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средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на 

општина Берово за 2019 година................................................................................................ 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за 

реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

комуникациите, односите со јавноста и меѓународната соработка за 2019 година............ 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа на комуникациите, односите со јавноста и 

меѓународната соработка за 2019 година................................................................................ 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за 

реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и 

други нерегистрирани кучиња за 2019 година........................................................................ 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за други 

комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 

2019 година................................................................................................................................ 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за 

реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на 

населението од заразни болести во 2019 година..................................................................... 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2019 

година.......................................................................................................................................... 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за ослободување од плаќање на 

комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување...................................... 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и 

одржување на јавно осветлување............................................................................................. 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените 

на Општ акт за село Будинарци, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот за КП 26 и 27, КО Будинарци,  по барање на Здравко 
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Гугушовски од с.Будинарци..................................................................................................... 

О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци, во 

однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот за КП 26 и 

27, КО Будинарци,  по барање на Здравко Гугушовски од с.Будинарци............................. 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година на Атман Дестановска....................................  

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година на Атман Дестановска................................................................................................... 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година на Фиљка Миловска од с. Митрашинци, 

Берово.......................................................................................................................................... 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година на Фиљка Миловска од с. Митрашинци, Берово........................................................ 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година на Натка Раденова од Берово......................... 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година на Натка Раденова од Берово........................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Весна Бојчовска Кускинска....................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Горица Џопковска....................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Драгана Механџиска................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Елена Дујовска............................................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Зорица Кускинска Соколовска.................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Јасминка Миличинска Деполовска........................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Кристина Голчовска................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Љубинка Кантурска.................................................................................................................... 
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Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Марија Цикарска.......................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Марија Чепленска........................................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Милка Боболинска...................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година на 

Сашка Недиќ................................................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Атанас Вучковски ........................................................................................................... 
 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Бранко Пачемски........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Валентина Јановска....................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Ванчо Поповски........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Васко Ружински............................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Виктор Димовски........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Горан Биљарски........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Дениза Зекировска......................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Ибраим Арифовски........................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Ибраим Бекиров........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Јаготка Демировска........................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Јован Јанковски........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Љубица Постоловска...................................................................................................... 
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Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Љубчо Радински........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Мерлина Зекировска...................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Мехмед Демировски....................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Наташа Василевска........................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Санела Демировска........................................................................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Славчо Белдедовски....................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Стојанчо Бојчовски......................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Ќевсера Кантуровска..................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Фазли Демировски.......................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Фиљка Миловска........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Ханка Едипова........................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година Џафер Алимановски....................................................................................................... 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

О Д Л У К А 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово 

за 2020 година  

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Берово за 2020 година,  Бр. 09-1558/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/1                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

О Д Л У К А 

за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово 

за 2020 година  

 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А  за проширување на средствата на Буџетот на Општина 

Берово за 2020 година,  Бр. 09-1559/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

 

Бр.08-1612/2                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) 

за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

(прв квартал) 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на 

буџетот на Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 

01.01.2020 година до 31.03.2020 година (прв квартал),  Бр. 09-1560/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/3                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на 

Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

(прв квартал) 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за извршувањето 

на буџетот на Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за 

квартал 01.01.2020 година до 31.03.2020 година (прв квартал). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1560/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

(прв квартал) 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски  Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

(прв квартал), Бр. 09-1561/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/4                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на 

Општина Берово на 33-тата седницата одржана на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за достасани ненамирени обврски  

Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

(прв квартал) 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Кварталниот  извештај за достасани 

ненамирени обврски Образец К2 за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1561/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое 

задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините 

Образец К3 за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

(прв квартал) 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од 

општините  Образец К3 за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година (прв 

квартал), Бр. 09-1562/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/5                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на 

Општина Берово на 33-тата седницата одржана на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување 

на општините и јавните претпријатија основани од општините  

Образец К3 за квартал од 01.01.2020 година до 31.03.2020 година 

(прв квартал) 

 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои Квартален извештај за промените на 

состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија 

основани од општините Образец К3 за квартал од 01.01.2020 година до 

31.03.2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-1562/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2020 година 

 

 

Се објавува  Измена на П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2020 година Бр. 09-

1563/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

Бр.08-1612/6                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 

на РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни 

патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот 

на Општина Берово,Советот на Општина Берово на 33-тата седницата одржана на 

13.05.2020 год. донесе: 

 

Измена на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2020 година 

 
 

Член 1 

Се врши измена на Програма (ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2020 година, со бр. 09-

4533/1 од 19.12.2019 год. , Дополнување на Програмата (ЈД,Ј6 и ЈФ) бр.09-4651/1 од 

26.12.2019 год. и Дополнување на програмата бр.09-440/1 од 29.01.2020 год. донесени 

од Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

 Во точка 1 Изградба, доизградба,реконструкција и санирање на улици во 

Општина Берово се вршат следните измени: 

 

 Во подточка 1.1 Изградба и доизградба на улици вредноста „18.204.835 ,00“ се 

менува и гласи „17.959.380,00“ 
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            Во истата подточка  алинеата  – Изградба на пешачка патека спој на 

ул.„Димитар Влахов“ и „Гоце Делчев“ се менува и гласи „Изградба на пешачка и вело 

патека – Фаза I  Спој меѓу улиците Гоце Делчев – Борис Кидрич“. Исто така се менува 

и вредноста во истата алинеа и гласи „396.433,00 ден.“ 

            Во истата подточка  алинеата – ул.„Козара“ се менува и гласи „Реконструкција 
на крак 1  и крак 3 од ул.„Козара““. Вредноста во оваа алинеа гласи „1.764.993,00 
ден.„ 
             Во истата подточка во алинеа – Улици во с.Ратево , вредноста на дел од 
ул.„Маршал Тито“- „1.200.000„ , се менува и гласи „877.255,00 ден.„ 
              Во истата подточка –Улици во с.Ратево, вредноста на ул.„1 ви Мај“ 
„1.200.000,00„ ,се менува и гласи „1.042.865,00“. 

 

Во подточка 1.2 Реконструкција и рехабилитација на улици вредноста 

„43.862.487,00 денари „ се менува и гласи „ 44.632.668,00 денари„. 

 Во истата подточка, во алинеа – „Реконструкција на паркинг простор пред 

детска градинка“ вредноста „1.500.000,00„ се менува и гласи „2.210.179,00 ден.„ 

           Во подточка 1.8 Одржување и заштита на локални патишта и улици вредноста 

„2.451.171,00 ден.„ се менува и гласи „1.901.171,00 ден.„ 

           Во истата подточка се брише алинеа – „Изградба  на потпорен ѕид на улица 

„Козара“ и вредноста „700.000,00 ден.„ 

           Во истата подточка во алинеа – „Крпење на ударни дупки“ вредноста „300.000 

ден.„ се менува и гласи „450.000,00 ден„. 

 

Во подточката Се вкупно 1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7+1.8+1.9+1.10 вредноста  

„70.756.493,00 денари „ се менува и гласи „70.731.219,00 ден „. 

 

Во последната подточка Се вкупно 1+2 вредноста „71.963.493,00 ден.“ се 

менува и гласи „71.911.219,00 ден.“ 

    

Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат следните измени: 

   

 Во Точката 1. Изградба,доизградба, реконструкција и санирање на улици во 

Општина Берово во алинеа - Сопствено учество вредноста „30.383.017,00 ден.„ се 

менува и гласи „30.357.743,00 ден.„ 

         

   

Во подточката Вкупно вредноста „70.756.493,00 денари „ се менува и гласи 

„70.731,219,00 денари„. 

  

Во последниот став Се Вкупно 1+2  вредноста „71.936.493,00 денари „ се менува и 

гласи „71.911.219,00 ден.„. 

 

Член 4 

 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2020 година, со бр. 09-

4533/1 од 19.12.2019 год. , Дополнување на Програмата (ЈД,Ј6 и ЈФ) бр.09-4651/1 од 

26.12.2019 год. и Дополнување на програмата бр.09-440/1 од 29.01.2020 год., донесени 
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од Советот на Општина Берово.. донесени од Советот на Општина Берово, остануваат 

исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

 

 

Бр.09-1563/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Општина Берово во 2020 година 

 

 

 

Се објавува  Измена и дополнување на Програмата за комунални дејности на Општина 

Берово во 2020 година, Бр. 09-1564/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

 

Бр.08-1612/7                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 

на РМ БР.5/2002),а во врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за јавни 

патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и член 19 став 2 точка 12 од Статутот 

на Општина Берово (“Службен Гласник на Општина Берово” бр.13/02,18/07,30/08, 

20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 

год. донесе: 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Општина Берово во 2020 година 

 
Член 1 

Се врши дополнување на Програма (Ј0) за Комунални Дејности во Општина 

Берово во 2020 година, со бр. 09-4538/1 од 19.12.2019 година, Дополнување на 

програмата бр.09-4652/1од 26.12.2019 год. и Дополнување на програмата бр.09-428/1 

од 29.01.2020 год.  донесена од Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

Во точка Ј00 Одржување на урбана опрема вредноста „150.000,00 ден.„ се менува и 

гласи „400.000,00 ден.„ 

Во истата точка се додаваат две алинеи „-Оплеменување на ѕидот на Градски Стадион“ 

со вредност „250 000,00 ден.„ и Одржување на реквизити, фонтани, мостови“ со 

вредност „150 000,00 ден.„ 

          

 Во точка ЈГ0 Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување се вршат 

следните измени: 

Вредноста „26.153.395,00 ден.„ се менува и гласи „25.708.710,00 ден.„. Вредноста во 

алинеа 4 –Изградба на водоводна мрежа на ул.„Прохор Пчински“ од „1.402.685,00 

ден.„ се менува и гласи „958.000,00 ден.„ 

 

Во точка ЈИ0 Одведување на отпадни води се вршат следните измени: 

  

Вредноста „1.400.000,00„ се менува и гласи „993.000,00 ден.„ . Вредноста во алинеа –

„Доизградба на отворен канал с.Будинарци“ од „1.400.000,00 ден.„ се менува и гласи 

„993.000,00 ден.„ 

 

Член 3 

  Во  делот „Рекапитулација„ се вршат следните измени: 

 Во точка 1 „Одржување на урбана опрема“ се менува вредноста „150.000,00 ден„ и 

гласи „400.000,00 ден.„. 

Во точка 3 „Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување“ се вршат 

следните измени: 

 

Вредноста „26.153.395,00 ден.„ се менува и гласи „25.708.710,00 ден.„. 

 

Во точка 4 „Одведување на отпадни води се вршат следните измени: 

  

Вредноста „1.400.000,00„ се менува и гласи „993.000,00 ден.„ 

  

 Во „Се вкупно“ вредноста „38.800,00 ден.“се менува и гласи „38.199.001,00 ден.“. 
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Член 4 

            Во делот „Изворни приходи“ се вршат следните измени: 

 

Во точка I  Сопствено учество , вредноста „9.947.487 ден.“ се менува и гласи 

9.345.802,00ден.“. 

 

Член 5 

Во делот Вкупно вредноста „37.900.000,00.“ се менува и гласи „38.199.001,00 ден.“ 

 

Член 6 

Останатите одредби од  Програма (Ј0) за Комунални Дејности во Општина 

Берово во 2020 година, со бр. 09-4538/1 од 19.12.2019 година, Дополнување на 

програмата бр.09-4652/1од 26.12.2019 год. и Дополнување на програмата бр.09-428/1 

од 29.01.2020 год донесена од Советот на Општина Берово, остануваат исти. 

 

Член 7 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

 

Бр.09-1564/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена и Дополнување на Програмата за јавно зеленило  

на подрачјето на Општина Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува  Измена и Дополнување на Програмата за јавно зеленило на подрачјето на 

Општина Берово за 2020 година, Бр. 09-1565/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/8                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р 
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Врз основа на чл.12 од Законот за јавна чистота („Сл. Весник на РМʻʻ бр. 111/08, ........ 

31/16), и член 19 став 2 точка од Статутот на Општина Берово (Службен гласник на 

Општина Берово бр.13/02,18/07, 30/08 и 20/10 и 20/19), Советот на општина Берово на 

33-тата седница одржана на 13.05.2020 година, донесе: 

 

 

Измена и Дополнување на Програмата за јавно зеленило  

на подрачјето на Општина Берово за 2020 година 
 

 

Во Програмата за јавно зеленило (Ј7)   на подрачјето на Општина Берово за 2020 

година, број 09-4540/1 од 19.12.2019 година, каде во делот Финасирање на 

активностите предвидени со програмата, стои: 

 

ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 

 

   Финансирањето    на    активностите    за    одржување    на   јавното    зеленило, 

предвидени со оваа програма, се врши од Буџетот иа општина Берово Програма Ј7 каде 

што се предвидени средава во висина од 850.000,00 денари, 

  - Одржување јавно зеленило на (паркови,улици,плоштади, кеј,шеталишта и други 

јавни површини)                              ______________________               700.000,00денари 

  - Подигање и реконстуирање на јавни зелени површини    __       150.000,00денари  

          ВКУПНО :              ______________________________               850.000,00денари 

 

Се менува и стои: 

 

ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА 

 

   Финансирањето    на    активностите    за    одржување    на   јавното    зеленило, 

предвидени со оваа програма, се врши од Буџетот иа општина Берово Програма Ј7 каде 

што се предвидени средства во висина од 650.000,00 денари, 

  - Одржување јавно зеленило на (паркови,улици,плоштади, кеј,шеталишта и други 

јавни површини)                              ______________________               700.000,00денари 

   

- Подигање и реконстуирање на јавни зелени површини   __        150.000,00денари 

   

-Дополнителни работи како дел од јавно зеленило__________     100.000,00 денари 

    *Поставување на држачи за саксии, како и саксии за цвеќиња на канделабрите на 

потег од ул.„Маршал Тито“ до Градскиот Музеј во Берово 

    *Озеленување на површина на кеј на река Брегалница на потег од Градскиот 

Пазар до мостот на ул.„11 Октомври (кај Кафтанци) 

    * Прскање (машинско и рачно) на средство – тотален хербицид по коритото на 

река Брегалница на потег од мост Кафтанци до мост Сточен пазар 

      

  

          ВКУПНО :              ______________________________                950.000,00денари 

 

Член 2 

Останатите делови од Програмата остануваат непроменети 
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Член 3 

Оваа Измена и дополнување на Програма влегува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

 

Бр.09-1565/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште  

во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето 

 на општина Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 

2020 година, Бр. 09-1566/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/9                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с. Р 

 

Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19) и чл. 73 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен Гласник на Општина Берово” бр. 
13/02,18/07,30/08, 20/10 и 20/19 ), Советот на Општина Берово, на 33- тата 
седница одржана на ден 13.05.2020 година, донесе: 

 
П Р О Г Р А М А  

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО                                                               СО 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2020 ГОДИНА 
 
Вовед 
 

 Општ дел 
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Со донесување на Законот за градежно земјиште (Сл.весник на РМ бр.15/2015), 
градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна 
Македонија, општините, домашни и странски правни и физички лица. 
Сопстевноста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопстевноста на 
градежното земјиште вклучува: право на градење на земјиштето, право на  
користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште. Одлука за стекнување на сопственост на градежното 
земјиште во атарот на Општина Берово, донесува Советот на Општина Берово. 
Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Македонија.  
Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. 
Правото на користење Владата на Република Северна Македонија може да го 
пренесе на општините.  
Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што 
е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.  
Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, 
а уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес и го врши општината. 
Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од 
траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во 
граници на градежната парцела.  
Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, 
додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура.  
Градежно земјиште е земјште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација. 
На територијата на Општина Берово, се стационирани осум населени места, 
Митрашинци, Будинарци, Мачево, Смојмирово, Владимирово, Русиново, Ратево и 
Двориште, и седиштето на општината, градот Берово.  
Населените места Митрашинци, Будинарци, Мачево и Смојмирово, се покриени со 
Урбанистичка документација за село, на претходно изработена УДНМ, а за селата 
Владимирово, Русиново, Ратево и Двориште, се покриени со Урбанистички план 
за село, по кои се издава документација за градба.  
За градот Берово на сила е Генералниот урбанистички план, од 2001 година, и 
Детален урбанистички план на Берово, донесен во 1992 година со продолжување 
во 1997 година и во 2002 година, како и Детален урбанистички план за населбата 
Ширината од 1996 година, и за Градска зона за Мало стопанство за Ширината 
истотака од 1996 година.  
Во досегашнот период направени се неколку измени и дополнувања на основниот 
ДУП на Берово, како и поединечни измени со Архитектонско-Урбанистички 
проекти, во согласност со законските можности за измена на планот.  
За туристичката населба „Суви Лаки“, во атарот на село Русиново, на 
регионалниот пат Р1302 Берово-Струмица, изработен и донесен  „Урбанистички 
план вон населено место“ за тур.населба Суви Лаки, во 2008 година, како измена 
на основата на стариот план за Суви Лаки од 1979 година.  
За туристичката населба „Беровско езеро“,  околу вештачката акомулација на 
Ратевска река, покрај на регионалниот пат Р1310 Берово-гран.прем.Клепало во 
атарот на Берово, изработен и донесен „Урбанистички план вон населено место“ 
за туристичка населба „Беровско езеро“. Со донесувањето на  „Урбанистичкиот 
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план вон населено место“ за туристичка  населба „Беровско езеро“, околу 
вештачката акомулација на Ратевска река во атарот на Берово, со Одлука бр. 07-
1291/1 од 06.07.2012год, и со измената на УПВНМ за Комплекс спортски терени 
со Одлука бр: 09-1113/1 од  27.04.2015 год,  донесени од Советот на Општина 
Берово, се створени условите за отуѓување на градежното земјиште во 
сопственост на Република Македонија, кое се наоѓа во опфатот на оваа 
туристичка наслеба, а во функција на развојот на туризмот во Малешевијата.   
Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои 
од една, од дел или од повеќе катастарски парцели.  
Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и 
заведен во јавните книги за недвижности, а објект од времен карактер е објект 
поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или 
урбанистичка документација.  Времените објекти не се дел од градежното 
земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното 
земјиште.  
Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура.  
Прометот со градежното земјиште е слободен.  
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се 
отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под 
долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни 
права. 
 

 Просторен опфат и предмет на Програмата  

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Берово, 
дефинирана според  територијалната организација на Република Северна 
Македонија, за време на календарска 2020 година. 
За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште 
изработена е мапа на општината со локации на државното градежно земјиште. 
Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои се издава одобрение за градење. 
Во текот на годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на териториите на следните населени места 
и локалитети: 
 
1.  Берово,         2.  Смојмирово, 
3.  Мачево,    4.  Будинарци, 
5.  Митрашинци,   6.  Владимирово, 
7.  Русиново,    8.  Ратево, 
9.  Двориште,     10.  Локалитет „Беровско Езеро“, 
11. Локалитет „Суви  Лаки“, 12.  ЛУПД на повеќе локалитети,  за туристички и           
                                                                                              стопански  комплекси; 
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 Населените места -Митрашинци, Будинарци, Мачево и Смојмирово, со 
Урбанистичка документација за село;  

 Населените места -Владимирово, Русиново, Ратево и Двориште, со Урбанистички 
план за село; 

 За градот Берово на сила е Генералниот урбанистички план, од 2001 година, и 
Детален урбанистички план, донесен во 1992 година со продолжување во 1997 
година и во 2002 година, и Детален урбанистички план за населбата Ширината од 
1996 година;  

 ДУП Берово -Мало стопанство Градска зона - урбан блок 1 - Влезна партија 
донесен со Одлука од 2014 год; 

 Урбанистички план вон населено место за туристичка населба Суви Лаки, усфоен 
во 2008 година; 

 Урбанистички план вон населено место за туристичка  населба „Беровско езеро“, 
усфоен во 2015 година; 

 Локална Урбанистичка Планска Документација - ЛУПД, на повеќе места во 
опфатот на Општината, каде со овој начин на урбанизација, се влезени и делови 
од околно држано земјиште, изработени за повеќе туристичко стопански 
комплекси, како и комплекси за производствени дејности. 

 
 Основи за изработка на Програмата 

 
- Законски основ 

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се:  Закон 
за локалната самоуправа (Сл. Весник на РМ 5/2002), Закон за градежно земјиште 
(Сл.весник на РМ бр. 15/2015, ....., 190/2016, и Сл.Весник на РСМ бр. 275/2019). и 
чл. 73 од Статутот на Општина Берово  (Сл. Гласник бр. 13/02 и 18/07) 

- Основни плански документи 

Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, 
развојни и плански документи донесени на локално ниво: 
 

o Стратегија за одржлив развој на Општина Берово за плански период од 2006 год, 
која на прво место го става развојот на туризмот во општината, со Визија: 
Општина Берово - посакувано место за жителите, инвеститорите и туристите, со 
погодни услови за брз социо-економски и културен развој, развиена урбана и 
рурална инфраструктура и чиста и здрава животна средина 

 
o Стратегија за локален економски развој на Општина Берово за плански период од 

2006 год. (продолжена до 2015 год) во склоп на Стратегијата за  одржлив развој 
на Општина Берово.  

o Локален еколошки акционен план за Општина Берово за плански период од 2004 
до 2010 год.  Цели на  LEAP-от: 
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1. Одредување, проценка и рангирање на Еко проблемите во општината врз основа 

на релативен ризик по човечкото здравје, животната средина и квалитетот на 
живеењето.  

2. Создавање на ЛЕАП кој ке ги одреди спечифичните стратегии и активности за 
намалување на најсериозните ризици во средината.  

3. Подобрување на севкупните еколошки услови во општината и штедење на пари 
на на жителите преку нискобуџетски стратегии и добри резултати со најмали 
трошоци.  

4. Промовирање на јавна свест, разбирање и одговорност за заштита на животна 
средина и зголемена јавна подршка за еколошки инвестиции. 

5. Зајакнување на можностите, како на локалната самоуправа за управување со 
еколошките програми и имплементирање на еколошките програми, вклучувајки 
ја нивната способност за привлекување на странски финансиски средства. 

 
o Стратегија за рурален развој на Општина Берово за плански период од 2008 до 

2013 год, со Визија:  Општина Берово – посакуванo место за жителите,  
инвеститорите и туристите, со погодни услови за брз социо-економски и 
културен развој, развиена инфраструктура и чиста и здрава животна средина, и 
цел: Постигнување одржлив развој на руралните подрачја.  

o Регионален Туристички акциски план за Општините Берово, Пехчево и 
Делчево, односно за регионот Малеш-Пијанец, за плански период од 2008 до 2013 
год. со главна цел: развој на регионален планински туризам заснован од Визијата 
за туризмот : ″Регионот Малеш-Пијанец -претпознатлива еколошка чиста 
средина, со природни реткости, развиена туристичка инфраструктура со 
разновидна туристичка понуда и традиционална храна.“ 

o Локален акциски план за вработување на Општина Берово за плански период 
од 2009 до 2010 год, со акцент на Локалната стратегија за вработување, за 
развивање на локалниот економски развој преку локалните политики за 
вработување, со план на имплементација. 

o Генерален урбанистички план на Берово, за плански период од 2001 до 2011 
год, со дефинирана градска зона за Мало стопанство, усфоен од Советот на 
општина Берово, со бр. 0701-25 од 28.02.2001 год, со Согласност од МТВ со бр. 13-
3171 од 23.03.2001 год,  

o Детален урбанистички план на Берово, донесен со Одлука бр. 08-496/1 од 
02.04.1992 год, и продолжуван двапати во 1997 година и во 2002 година, со 
Одлука бр. 08-285 од 17.10.1997 год;  Детален урбанистички план за населба 
Ширината, со Одлука бр. 08-297 од 24.10.1996 год; Детален урбанистички план 
за градска зона за Мало стопанство, со Одлука бр. 08-292 од 21.12.1995 год, со 
Согласност од МТВ бр. 16-3750/95 од 04.07.1996 год; како и: 

o Измена и дополна на ДУП за Стара чаршија во Берово, усфоена со Одлука бр. 
07-2076/1 од 14.10.2010 год; Измена и дополна на ДУП  Берово-Кеј Брегалница 
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Лева страна, усфоена со Одлука бр. 07-2511/1 од 15.11.2011 год; Измена и 
дополна на ДУП Берово -Кеј Брегалница Десна страна - дел од урбан блок 7, 
усфоена со Одлука бр. 07-268/1 од 29.01.2014 год; Измена и дополна на ДУП 
Берово -Мало стопанство и Сервиси - дел од урбан блок 5, усфоена со Одлука 
бр. 07-2161/1 од 10.10.2014 год; Изработка на ДУП Берово -Мало стопанство 
Градска зона - урбан блок 1, усфоена со Одлука бр. 07-2160/1 од 10.10.2014 год; 
Измена и дополна на ДУП Берово - локалитет Стара Гимназија, урбан блок 4, 
усфоена со Одлука бр.    09-1114/1 од 27.04.2015 год; Изработка на ДУП Берово - 
за зона Мало стпоанство -Алкалоид, Усфоен со одлука бр. 09-2639/1 од 
30.10.2015 год,; 

 
o Урбанистички планови за населените места и тоа: Урбанистичка 

документација за селата Митрашинци, Будинарци, Мачево и Смојмирово, 
донесени со Одлука  бр. 07-230/1, 2, 3, и 07-231/1 од 27.02.2006 год, и 
Урбанистички план за селата, Владимирово, Русиново, Ратево и Двориште, од 
25.11.2019 година; 

 
o „Урбанистички план вон населено место“ за туристичка населба „Беровско 

езеро“ донесен со Одлука  бр. 07-1291/1 од 06.07.2012 год; и Урбанистички план 
вон населено место за комплекс скпортски  терени на Беровско езеро, 
донесен со Одлука бр:  09-1113/1 од  27.04.2015 год,    

 
„Урбанистички план вон населено место“ за туристичка населба „Суви Лаки“,     
донесен со Одлука  бр. 07-974/1 од 15.08.2007 год;  
 

o Програма за изработка на урбанистички планови во 2020 година, усфоена од 
Совет на Општина Берово со бр. 09-4542/1 од 19.12.2019 год; 

 
o Плански програми за изработка на урбанистичка документација за 

индустриски зони во Општина Берово:   Измена и дополна на Генерален 
урбанистички план на Берово, за плански период од 2017 до 2027 год (план во 
изработка), со дефинирање на нова површина со намена Г2 и Г3, за Мало 
стопанство и лесна индустрија. 

 
o Други стратешки документи:  Отпочнати Измени и дополни  на ДУП на 

Берово, по урбани блокови за зони предвидени за становање со јавни и станбено-
деловни објекти, на четири локалитети во Берово:  Етно парк, Туристички 
локалитет Јуовец, Централното градско подрачје во Берово, и Изработена 
урбаниизација со изработна на ЛУПД за Стопански и Туристички комплекси со 
зафатени површини од парцели во државна сопственост. 

 
 
 

 Лица вклучени во изработка на Програмата 
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 Мишо Догазански, дипломиран градежен инжинер, Раководител на одделението 
за урбанизам, Раководител на проектниот тим за изработка на Програмата; 
 

 Лилјана Двојаковска, архитект инжинер, помлад соработник во одделението за 
урбанизам; 
 
            ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА: 
 

1. Цели на Програмата 

 Општи цели на Програмата 

o Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку правење 
просторни услови за развој на населените места. 

 Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети 

o Заинтерсираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на 
предвидената дејност можат да ја реализираат својата потреба, согласно 
усфоената урбанистичка докуметација за населените места, а со тоа да 
придонесат за развој на своето населено место, преку користење на локалните 
ресурси, вработување на лица, обезбедување на подобри услови за живеење. 

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата 

(групирани по урбанистички план) 

 Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа 
населено место или локалитет, 

 
 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет 

на менаџирање во тоа населено место или локалитет, идентификувани со број на 
градежните парцели, 

 
 Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност), 

 
 
А.        Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање 
  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела 

- Вкупна површина на градежната парцела 

- Броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела 

- Површина за градба 

- Бруто развиена површина 
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- Процент на изграденост 

- Коефициент на искористеност на земјиштето 

- Максимална дозволена висина 

- Катност 

- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен, и 

- Вкупна почетна/утврдена цена. 

 
2.  Tabelaren pregled so numeri~ki pokazateli na nivo na grade`nи parcelи i 
planski opfat za turisti~ka naselba  Suvi Laki“ - Berovo: 

„Урбанистички план вон населено место“ - Тур.нас. „СУВИ ЛАКИ“ 

 

2. Обем и преглед на градежното земјиште кое е предмет на 
програмата 

 

  
 

 
Листа на парцели  - предмет на јавно наддавање 
 

  
NUMERI^KI POKAZATELI NA NIVO NA GRADE@NA PARCELA I 

PLANSKI OPFAT ZA  TURISTI^KA NASELBA  SUVI LAKI - BEROVO 
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BLOK 1  

1.8 A1 1354 100 300 
P+1+P

k 
7,50 7 0,22 4 

1.9 A1 2130 100 300 
P+1+P

k 
7,50 5 0,14 4 

1.12 A1 640 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,47 4 

1.13 A1 618 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,49 4 

1.14 A1 870 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,34 4 

1.15 A1 854 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,35 4 

1.20 A1 630 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,48 4 

1.33 A1 1275 100 300 
P+1+P

k 
7,50 8 0,24 4 

1.36 A1 950 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,32 4 

1.38 A1 1068 100 300 P+1+P 7,50 9 0.28 4 
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k 

1.45 A1 557 100 300 
P+1+P

k 
7,50 18 0,54 4 

1.46 A1 875 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,34 4 

1.47 A1 683 100 300 
P+1+P

k 
7,50 15 0,44 4 

1.50 A1 517 100 300 
P+1+P

k 
7,50 19 0,58 4 

1.51 A1 506 100 300 
P+1+P

k 
7,50 20 0,59 4 

1.52 A1 865 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,35 4 

1.53 A1 786 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

1.54 A1 710 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,42 4 

1.55 A1 528 100 300 
P+1+P

k 
7,50 19 0,57 4 

1.56 A1 444 100 300 
P+1+P

k 
7,50 23 0,68 4 

1.57 A1 390 100 300 
P+1+P

k 
7,50 26 0,77 4 

1.67 A1 702 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,43 4 

1.73 A1 713 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,42 4 

1.74 A1 708 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,42 4 

1.75 A1 802 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,37 4 

1.76 A1 757 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,40 4 

1.77 A1 826 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,36 4 

1.79 A1 1964 100 300 
P+1+P

k 
7,50 5 0,15 4 

1.80 A1 886 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,34 4 

1.81 A1 654 100 300 
P+1+P

k 
7,50 15 0,46 4 

1.82 A1 654 100 300 
P+1+P

k 
7,50 15 0,46 4 

1.83 A1 634 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,47 4 

1.84 A1 620 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,48 4 

1.91 A1 625 100 300 P+1+P 7,50 16 0,48 4 
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k 

1.92 A1 625 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,48 4 

1.99 A1 1307 100 300 
P+1+P

k 
7,50 8 0,23 4 

1.100 A1 1314 100 300 
P+1+P

k 
7,50 8 0,23 4 

1.103 A1 954 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,32 4 

1.104 A1 841 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,36 4 

1.107 A1 863 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,35 4 

1.108 A1 840 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,36 4 

1.111 A1 639 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,47 4 

1.112 A1 785 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

          
BLOK 2 

2.16 A1 492 100 300 P+1+Pk 7,50 20 0,61 4 

2.29 A1 577 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,52 4 

2.30 A1 530 100 300 P+1+Pk 7,50 19 0,57 4 

2.31 A1 473 100 300 P+1+Pk 7,50 21 0,63 4 

2.39 A1 750 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,40 4 

2.40 A1 596 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,50 4 

2.41 A1 660 100 300 P+1+Pk 7,50 15 0,45 4 

2.42 A1 736 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.43 A1 751 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.46 A1 622 100 300 P+1+Pk 7,50 16 0,48 4 

2.47 А1 531 100 300 P+1+Pk 7,50 19 0,58 4 

2.48 A1 670 100 300 P+1+Pk 7,50 15 0,45 4 

2.50 A1 470 100 300 P+1+Pk 7,50 21 0,64 4 

2.51 A1 610 100 300 P+1+Pk 7,50 16 0,49 4 

2.54 A1 1014 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,30 4 

2.55 A1 790 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,38 4 

2.56 A1 650 100 300 P+1+Pk 7,50 15 0,46 4 

2.57 A1 640 100 300 P+1+Pk 7,50 16 0,47 4 

2.58 A1 645 100 300 P+1+Pk 7,50 16 0,47 4 

2.59 A1 875 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,34 4 

2.60 A1 826 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,36 4 

2.62 A1 808 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,37 4 

2.63 A1 730 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.64 A1 732 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 
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2.65 A1 732 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.66 A1 730 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.67 A1 1190 100 300 P+1+Pk 7,50 8 0,25 4 

2.68 A1 793 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,38 4 

2.69 A1 880 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,34 4 

2.70 A1 842 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,36 4 

2.73 A1 846 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,35 4 

2.76 A1 734 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.77 A1 724 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.78 A1 723 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.80 A1 781 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,38 4 

2.81 A1 805 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,37 4 

2.82 A1 912 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

2.84 A1 950 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,32 4 

2.85 A1 800 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,38 4 

2.89 A1 657 100 300 P+1+Pk 7,50 15 0,46 4 

2.90 A1 954 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,31 4 

2.91 A1 1300 100 300 P+1+Pk 7,50 8 0,23 4 

2.92 A1 925 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,32 4 

2.93 A1 604 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,50 4 

2.94 A1 918 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

2.95 A1 816 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,37 4 

2.96 A1 776 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,39 4 

2.99 A1 830 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,36 4 

2.100 A1 804 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,37 4 

2.101 A1 948 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,32 4 

2.106 A1 904 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

2.112 A1 568 100 300 P+1+Pk 7,50 18 0,53 4 

2.113 A1 605 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,50 4 

2.118 A1 728 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

2.124 A1 900 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

2.125 A1 840 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,36 4 

2.126 A1 844 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,36 4 

2.127 A1 843 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,36 4 

2.128 A1 540 100 300 P+1+Pk 7,50 19 0,56 4 

2.130 A1 906 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

2.131 A1 953 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,31 4 

2.132 A1 1027 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,29 4 

2.133 A1 1083 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,28 4 

2.135 A4 175 85 170 P+Pk 5,20 49 0,97 1 

2.136 A4 186 85 170 P+Pk 5,20 46 0,91 1 

2.137 A4 388 85 170 P+Pk 5,20 22 0,44 1 
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2.141 A1 588 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,51 4 

2.142 A1 428 100 300 P+1+Pk 7,50 23 0,70 4 

2.145 D3 3825 446 1338 P+2 10,20 12 0,35 13 

2.146 B1 1260 303 909 P+2 10,20 24 0,72 23 

2.148 B2 4968 2117 6351 P+2 10,20 43 1,28 212 

2.150 A1 892 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,34 4 

2.154 A1 974 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,31 4 

2.156 D3 5916 2610 7830 P+2 10,20 44 1,32 78 

          BLOK 3  

3.7 A1 942 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,32 4 

3.8 A1 895 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,34 4 

3.10 A1 752 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,40 4 

3.11 A1 884 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,34 4 

3.12 A1 948 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,32 4 

3.13 A1 1104 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,27 4 

3.18 A1 1604 100 300 P+1+Pk 7,50 6 0,19 4 

3.22 A1 1453 100 300 P+1+Pk 7,50 7 0,21 4 

3.23 A1 1350 100 300 P+1+Pk 7,50 7 0,22 4 

3.26 A1 1130 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,27 4 

3.32 A1 725 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

3.34 A1 812 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,37 4 

3.35 A1 707 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,42 4 

3.38 A1 962 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,31 4 

3.39 A1 1124 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,27 4 

3.40 A1 962 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,31 4 

3.41 A1 912 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

3.42 A1 890 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,34 4 

3.43 A1 1014 100 300 P+1+Pk 7,50 10 0,30 4 

3.44 A1 1183 100 300 P+1+Pk 7,50 8 0,25 4 

3.49 A1 710 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,42 4 

3.51 A1 754 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,40 4 

3.53 A1 685 100 300 P+1+Pk 7,50 15 0,44 4 

3.59 A1 850 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,35 4 

3.60 A1 802 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,37 4 

3.61 A4 7440 2320 6960 P+2 10,20 31 0,94 25 

3.70 A1 868 100 300 P+1+Pk 7,50 12 0,35 4 

3.75 A1 748 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,40 4 

3.76 A1 605 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,50 4 

3.81 A1 1112 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,27 4 

3.82 A1 897 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

3.83 D3 8240 1260 3780 P+2 10,20 15 0,46 38 
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3.85 A1 600 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,50 4 

3.87 A1 393 100 300 P+1+Pk 7,50 25 0,76 4 

3.89 B2 2560 767 2301 P+2 10,20 30 0,90 77 

3.92 A1 734 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,41 4 

3.93 A1 755 100 300 P+1+Pk 7,50 13 0,40 4 

          
BLOK 4 

4.2 A1 1098 100 300 P+1+Pk 7,50 6 0,17 4 

4.12 A1 1160 100 300 P+1+Pk 7,50 9 0,26 4 

4.13 A1 907 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

4.14 A1 1280 100 300 P+1+Pk 7,50 8 0,23 4 

4.15 A1 647 100 300 P+1+Pk 7,50 15 0,46 4 

5.16 A1 705 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,43 4 

4.17 A1 710 100 300 P+1+Pk 7,50 14 0,42 4 

4.22 A1 1204 100 300 P+1+Pk 7,50 8 0,25 4 

4.26 A1 908 100 300 P+1+Pk 7,50 11 0,33 4 

4.38 A1 591 100 300 P+1+Pk 7,50 17 0,50 4 

4.46 A1 1750 100 300 P+1+Pk 7,50 6 0,17 4 

        
BLOK 5 

5.1 A1 1536 100 300 
P+1+P

k 
7,50 7 0,20 4 

5.3 A1 507 100 300 
P+1+P

k 
7,50 20 0,60 4 

5.4 A1 740 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,41 4 

5.6 A1 1240 100 300 
P+1+P

k 
7,50 8 0,24 4 

5.11 A1 750 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,40 4 

5.21 A1 690 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,43 4 

5.24 A1 750 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,40 4 

5.28 A1 510 100 300 
P+1+P

k 
7,50 20 0,59 4 

5.29 A1 580 100 300 
P+1+P

k 
7,50 17 0,52 4 

5.42 A1 630 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,48 4 

5.43 A1 770 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,39 4 

5.48 A1 530 100 300 
P+1+P

k 
7,50 19 0,57 4 

5.49 A1 555 100 300 
P+1+P

k 
7,50 18 0,54 4 
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5.54 A1 830 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,36 4 

5.56 A1 780 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

5.57 A1 850 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,35 4 

5.58 A1 942 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,32 4 

5.60 A1 1015 100 300 
P+1+P

k 
7,50 10 0,30 4 

5.61 A1 1020 100 300 
P+1+P

k 
7,50 10 0,29 4 

5.63 A1 1250 100 300 
P+1+P

k 
7,50 8 0,24 4 

5.69 A1 800 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

5.71 A1 785 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

5.75 A1 820 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,37 4 

5.79 A1 760 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,39 4 

5.80 A1 780 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

5.83 A1 780 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

5.90 A1 480 100 300 
P+1+P

k 
7,50 21 0,63 4 

5.91 A1 790 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,38 4 

5.104 A1 585 100 300 
P+1+P

k 
7,50 17 0,51 4 

5.114 A1 580 100 300 
P+1+P

k 
7,50 17 0,52 4 

          BLOK 6 

6.2 A1 702 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,43 4 

6.3 A1 595 100 300 
P+1+P

k 
7,50 17 0,50 4 

6.7 A1 1030 100 300 
P+1+P

k 
7,50 10 0,29 4 

6.8 A1 1175 100 300 
P+1+P

k 
7,50 9 0,26 4 

6.10 A1 875 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,34 4 

6.12 A1 1143 100 300 
P+1+P

k 
7,50 9 0,26 4 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 38 

6.14 A1 860 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,35 4 

6.15 A1 752 100 300 
P+1+P

k 
7,50 13 0,39 4 

6.17 A1 689 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,43 4 

6.27 A1 694 100 300 
P+1+P

k 
7,50 14 0,43 4 

6.29 A1 572 100 300 
P+1+P

k 
7,50 17 0,49 4 

6.30 A1 2250 100 300 
P+1+P

k 
7,50 4 0,13 4 

6.31 A1 1530 100 300 
P+1+P

k 
7,50 7 0,20 4 

6.32 A1 484 100 300 
P+1+P

k 
7,50 21 0,62 4 

6.33 A1 494 100 300 
P+1+P

k 
7,50 20 0,61 4 

6.34 A1 482 100 300 
P+1+P

k 
7,50 21 0,62 4 

6.35 A1 493 100 300 
P+1+P

k 
7,50 20 0,61 4 

6.37 A1 486 100 300 
P+1+P

k 
7,50 21 0,62 4 

6.38 A1 1678 100 300 
P+1+P

k 
7,50 6 0,18 4 

6.42 A1 483 100 300 
P+1+P

k 7,50 21 0,62 4 

6.43 A1 487 100 300 
P+1+P

k 7,50 21 0,62 4 

6.44 A1 493 100 300 
P+1+P

k 7,50 20 0,61 4 

6.45 A1 507 100 300 
P+1+P

k 7,50 20 0,59 4 

6.46 A1 1390 100 300 
P+1+P

k 7,50 7 0,22 4 

6.47 A1 780 100 300 
P+1+P

k 7,50 13 0,38 4 

6.48 A1 814 100 300 
P+1+P

k 7,50 12 0,37 4 

6.49 A1 928 100 300 
P+1+P

k 
7,50 11 0,32 4 

6.65 A1 503 100 300 
P+1+P

k 7,50 20 0,60 4 

6.66 A1 510 100 300 
P+1+P

k 7,50 20 0,59 4 

6.67 A1 1055 100 300 
P+1+P

k 7,50 9 0,28 4 

6.74 A1 896 100 300 P+1+P 7,50 11 0,33 4 
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k 

6.81 A1 828 100 300 
P+1+P

k 
7,50 12 0,36 4 

6.85 A1 616 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,49 4 

6.86 A1 620 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0,48 4 

6.87 A1 644 100 300 
P+1+P

k 
7,50 16 0.44 4 

6.96 A1 672 100 300 
P+1+P

k 
7,50 15 0,45 4 

 Изводите од УПВНМ за тур.нас. Суви Лаки, за посочените градежни парцели се 
составен дел од оваа табела. 
 
 
3.  Tabelaren pregled so numeri~ki pokazateli na nivo na grade`nи parcelи i 
planski opfat za turisti~ka naselba  „Berovsko ezero“ - Berovo 

„Урбанистички план вон населено место“ - Тур.нас. „БЕРОВСКО ЕЗЕРО“ 

          

 

2. Обем и преглед на градежното земјиште кое е предмет на 
програмата 

 

  

Листа на парцели  - предмет на јавно 
наддавање 
 

  NUMERI^KI POKAZATELI NA NIVO NA GRADE@NA PARCELA I 
PLANSKI OPFAT ZA  TURISTI^KA NASELBA  БЕРОВСКО ЕЗЕРО  - 

BEROVO 

B
r

o
j 

n
a
 

p
a
r

c
e
l

a
 

K
l

a
sa

 n
a
 

n
a
m

e
n

a
 

P
o

v
r

{
i

n
a
 n

a
 

p
a
r

c
e
l

a
 m

2
 

P
o

v
r

{
i

n
a
 z

a
 

gr
a
d
b

a
 m

2
 

B
r

u
t
o

 

r
a
zv

i
e
n

a
 

p
o

v
r

{
i

n
a
 m

2
 

K
a
t
n

o
st

 

V
i

si
n

a
 n

a
 

v
e
n

e
c

 m
' 

P
r

o
c

e
n

t
 n

a
 

i
zg

r
a
d
e
n

o
st

 

%
 

K
o

e
f

i
c

i
e
n

t
 

n
a
 

i
sk

o
r

i
st

e
n

o
st

 

K
 

P
o

t
r

e
b

n
i

 

p
a
r

k
i

n
g 

m
e
st

a
 

BLOK 1  

1.40 A4 498 130 390 P+2 10,20 26 0,78 / 

1.41 A4 490 130 390 P+2 10,20 27 0,80 / 

1.42 A4 543 130 390 P+2 10,20 24 0,72 / 

1.48 D3 24847 1000 1000 P 12,00 40 0,40 / 

1.49 B1 2291 781 781 P 8,00 34 0,34 / 

1.199 B5 1285 643 2569 P+3 13,60 50 2,00 / 

 
 Изводите од УПВНМ за тур.нас. Беровско езеро, за посочените градежни парцели 
се составен дел од оваа табела. 
 
 

4. Tabelaren pregled so numeri~ki pokazateli na nivo na grade`nи parcelи i 
planski opfat:  ДУП Берово - Мало стопанство Градска зона - урбан блок 1 “ 

                        2. Обем и преглед на градежното земјиште кое е предмет на програмата  
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                                               Листа на парцели  - предмет на јавно наддавање 

 
Изводите од  ДУП Берово - Мало стопанство Градска зона - урбан блок 1 за 
посочените градежни парцели се составен дел од оваа табела. 
 

NUMERI^KI POKAZATELI NA NIVO NA GRADE@NA PARCELA I PLANSKI 
OPFAT ZA    

ДУП Берово - Мало стопанство Градска зона - урбан блок 1, 
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1.1.16 G2 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 1773m2 

1037m
2 

2489 m2 
58.49

% 

1.1.17 G2 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 1360m2 828m2 1987 m2 

60.88
% 

1.1.18 G2 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 1517m2 846m2 2030 m2 

55.77
% 

1.1.20 G2 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 332m2 196m2 470 m2 

59.04
% 

1.1.22 G2 
(B1,B2,G3,G

4) -30% 
12.00 m P+2 2066m2 761m2 1826 m2 

36.83
% 

1.1.23 E2 
TERMINA

L 
12.00 m P+2 5533m2 

3693m
2 

8863 m2 
66.74

% 

1.1.24 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2800m2 

1522m
2 

3653 m2 
54.36

% 

1.1.25 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2176m2 

1028m
2 

2467 m2 
47.24

% 

1.1.26 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2373m2 

1227m
2 

2945 m2 
51.71

% 

1.1.27 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2162m2 

1095m
2 

2628 m2 
50.65

% 

1.1.28 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2123m2 

1182m
2 

2837 m2 
55.68

% 

1.1.29 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 1885m2 

1149m
2 

2758 m2 
60.95

% 

1.1.30 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2210m2 

1135m
2 

2724 m2 
51.36

% 

1.1.31 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2557m2 

1263m
2 

3031 m2 
49.39

% 

1.1.32 G3 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 2050m2 

1110m
2 

2664 m2 
54.15

% 

1.1.40 G2 
(B1,B2,G3,G

4) -49% 
12.00 m P+2 415m2 260m2 624 m2 

62.65
% 
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Б.       Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен 
закуп по пат на јавно надавање 
  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела 

- Вкупна површина на градежната парцела 

- Намена на земјиштето (основна класа) 

- Намена на земјиштето (опис) 

- Броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела 

- Површина за градба 

- Бруто развиена површина 

- Процент на изграденост 

- Коефициент на искористеност на земјиштето 

- Максимална дозволена висина 

- Катност 

- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен за годишна закупнина 

- Вкупна почетна/утврдена цена за годишна закупнина, и 

- Времетраење на закупот. 

В.       Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен 
закуп по пат на јавно надавање 
  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела 

- Вкупна површина на градежната парцела 

- Намена на земјиштето (основна класа) 

- Намена на земјиштето (опис) 

- Броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела 

- Површина за градба 

- Бруто развиена површина 

- Процент на изграденост 

- Коефициент на искористеност на земјиштето 

- Максимална дозволена висина 

- Катност 
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- Почетна/Утврдена цена по метар квадратен за годишна закупнина 

- Вкупна почетна/утврдена цена за годишна закупнина, и 

- Времетраење на закупот. 

Г.       Градежни парцели што ќе бидат предмет на давање на користење 
заради давање на концесија или јавно приватно партнерство 
  Табела со следните информации: 

- Број на градежна парцела 

- Вкупна површина на градежната парцела 

- Намена на земјиштето (основна класа) 

- Намена на земјиштето (опис) 

- Броеви на катастарските парцели во состав на градежната парцела 

- Површина за градба 

- Бруто развиена површина 

- Процент на изграденост 

- Коефициент на искористеност на земјиштето 

- Максимална дозволена висина  и Катност, 

- Основ за давање на земјиштето на користење (концесија или ЈПП), 

- Заинтересирано правно лице (компанија), 

- Предвидени услови за договорот. 

3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет 
на оваа Програма 

 Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели 

- Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање на целната 
група на инвеститори т.е. претпоставување на заинтересираните страни за 
купување или изнајмување на одредени делови од градежното земјиште.  

- Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе 
биде понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни, а 
согласно урбанистичките планирања на општината за секој плански простор 
опфатен со урбанистичките планови.  

- Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи или изнајмувачи 
на државното градежно земјиште и идни инвеститори на објекти, односно 
претставуваат целна групата на активностите од маркетинг стратегијата. 

 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали  
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- Идентификувањето на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали за 
комуницирање, за промовирање на понудата до заинтересираните страни, е 
преку разни медиуми, реклами, постери, јавни повици и сл, во зависност од 
расположивите ресурси на општината, во одонос на постоењето на претходно 
наведените можности за маркетинг промовирања. 

 
 Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на 

маркетинг стратегијата  

- Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува 
градежните парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во 
турнуси, према заинтересираноста на граѓаните.  

- Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат 
во состав на одредни населени места, урбани блокови или локалитети. 
Динамиката на реализација мора јасно да посочи кои градежни парцели ќе се 
објавуваат во кој турнус и кога би се реализирала објавата за тој турнус 

 Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг 
стратегијата 

- Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање т.е. промовирање се 
лимитирани од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината, а 
притоа запазувајки го законскиот минимум на јавно огласување 

- Како и да е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, 
навремена и прецизна информација на вистинска адреса. 

 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 

- Од страна на општината е формирана комисија за продажба на градежното 
земјиште во државна сопственост која ќе ја спроведува целата постапка за 
отуѓување на земјиштето. 

 
4. Динамика на реализација на Програмата 

 Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на 
огласите и распределба на градежните парцели по турнуси 

- Со цел минимизирање на финасиските трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување, се предвидува градежните парцели предвидени со оваа годишна 
Програма за отуѓување т.е. давање под закуп, да бидат во два турнуси, за повеќе 
локалитети во општината (Берово, Суви Лаки, Беровско езеро). 

- Првиот турнус ги опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат 
во состав на туристичката населба „Суви Лаки“, КО Русиново, и би бил објавен во 
третиот квартал на 2011 година, додека пак градежните парцели што се наоѓаат 
во состав на градот Берово, и во состав на туристичката населба „Беровско езеро“, 
би биле објавени  во четвртиот квартал на 2011 година.  
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 Пропишување на условите за надавање 

- Определувањето на висината на депозитот за учество од мин. 10%, определување 
на интернет страницата на која ќе се врши надавањето, одредување на условите 
за учество, и пропишување на други обврски или наведување на останати 
релевантни информации во врска со надавањето, ќе го врши комисијата за 
спроведување на отуѓувањето на градежното земјиште во согласност со 
законските прописи од таа област. 

 Лица надлежни за реализација на Програмата 

- Формираната комисија за продажба на градежното земјиште од страна на 
општината, која ќе ја спроведува целата постапка за отуѓување на земјиштето, ќе 
биде надлежна за реализација на програмата. 

 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата 

(приходна страна на Програмата) 

- Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено 
место одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно 
земјиште по зони во тоа населено место или локалитет, и во согласност со 
правилникот со определени цени на градежното земјиште по зони, излезен во 
Службен весник а издаден од Министерството за транспорт и врски. 

 
6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата 

(расходна страна на Програмата) 

- Финансиските средства потребни за реализација на програмате се состојат од 
збир на проценетите финансиски средства потребни за реализирање на селдните 
активности: 

1. Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно 
давање под закуп на градежното земјиште; 

2. Трошоци по основ на експропријација; 

3. Трошоците по основ на купување на градежно земјиште од физички и правни 
лица, и 

4. Трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните локации што ќе 
бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште. 

 
7. Преодни и завршни одредби 

 
- Програмата ја усвојува Советот на општината. 

- Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и 
се донесува. 
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- За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината. 

- Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во Службениот гласник на 
Општина Берово. 

 
Со донесување на оваа програма, престанува да важи донесената Програма за 
работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2020 година, 
донесена под бр. 09-4543/1 од 19.12.2019 год. 
 
 
 
Бр.09-1566/1                                                                             Совет на Општина Берово 
13.05.2020 година                                                                                Претседател 
Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Регионален План за унапредување на шумите  

во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020 – 2025 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за усвојување на Регионален План за унапредување на 

шумите во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020 – 2025 

година, Бр. 09-1567/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/10                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р 

 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник 

на РМ„ бр. 05/02) и член 19 став 2 точка 11 од Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на 

Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година донесе: 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 46 

О Д Л У К А 

за усвојување на Регионален План за унапредување на шумите  

во Малешевскиот регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020 – 2025 година 

 

Член 1 

 Се усвојува Регионален План за унапредување на шумите во Малешевскиот 

регион (Берово и Пехчево) со акциски план 2020 – 2025 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1567/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Одлуката за утврдување на висината на чланарината за 2020 

година и начинот на плаќање на истата на  

Здружението за рурален развој  

ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - ПИЈАНЕЦ 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност на Одлуката за утврдување на 

висината на чланарината за 2020 година и начинот на плаќање на истата на 

Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - ПИЈАНЕЦ, 

Бр. 09-1568/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/11                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на 

Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Одлуката за утврдување на висината на чланарината за 2020 

година и начинот на плаќање на истата на  

Здружението за рурален развој  

ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - ПИЈАНЕЦ 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на Одлуката за утврдување на 

висината на чланарината за 2020 година и начинот на плаќање на истата на 

Здружението за рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - 

ПИЈАНЕЦ  с.Негрево, Пехчево од 23.04.2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1568/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

             

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Одлуката на Здружението за рурален развој 

ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - ПИЈАНЕЦ  с.Негрево, Пехчево, 

за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ Малеш – Пијанец 

поддржани од Агенција за финансиска поддршка на земјоделството 

и руралниот развој – Мерка 412 и 413 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност на Одлуката на Здружението за 

рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - ПИЈАНЕЦ  с.Негрево, 

Пехчево,за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ Малеш – Пијанец 

поддржани од Агенција за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој 

– Мерка 412 и 413, Бр. 09-1569/1 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/12                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на 

Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Одлуката на Здружението за рурален развој  

ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - ПИЈАНЕЦ  с.Негрево, Пехчево, 

за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ Малеш – Пијанец 

поддржани од Агенција за финансиска поддршка на земјоделството 

 и руралниот развој – Мерка 412 и 413 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на Одлуката на Здружението за 

рурален развој ЛОКАЛНА АКЦИОНА ГРУПА МАЛЕШ - ПИЈАНЕЦ  

с.Негрево, Пехчево, за обврски во однос на спроведување на активности на ЛАГ 

Малеш – Пијанец поддржани од Агенција за финансиска поддршка на 

земјоделството и руралниот развој – Мерка 412 и 413 од 05.05.2020 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1569/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

             

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација од ДПТУ МС СТОП ПРОЕКТ 

ДООЕЛ Струмица, Бр. 09-1570/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/13                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 И 20/19), а во врска со 

член 6 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник 
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на Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), Советот на Општина Берово на 33-тата 

седница одржана на 13.05.2020 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, 

дадена од давателот  ДПТУ МС СТОП ПРОЕКТ ДООЕЛ Струмица. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во: 

 

 2 (два) броја Проектна документација – Основен сообраќаен проект за утврдување на 

режим на сообраќај на улична мрежа во село Двориште – Општина Берово со 

Тех.бр.15-011/20 (во хартиена и електронска форма), изработен од страна на ДПТУ 

МС СТОП ПРОЕКТ ДООЕЛ Струмица и 

 2 (два) броја од Извештај за извршена Ревизија на основен сообраќаен проект за 

утврдување на режим на сообраќај на улична мрежа во село Двориште – Општина 

Берово со Тех.бр.05-59/20 (во хартиена и електронска форма), изработен од страна на 

Друштво за производство, трговија и услуги ПЕОЛЕО ДООЕЛ – Скопје. 

 

Член 3 

Донацијата од член 1 на оваа Одлука ќе се прими и реализира согласно закон.  

 

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и ДПТУ МС СТОП ПРОЕКТ ДООЕЛ Струмица, како 

донатор. 

 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1570/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација од Гео Астро ДООЕЛ Берово, Бр. 

09-1571/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/14                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 И 20/19), а во врска со 

член 6 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), Советот на Општина Берово на 33-тата 

седница одржана на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, 

дадена од давателот  Гео Астро ДООЕЛ Берово. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во 1 (еден) број во хартиена 

форма и 1 (број) во електронска форма на : 

 

1. Геодетски елаборат за ГП 2.100 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-65/3 од 29.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

2. Геодетски елаборат за ГП 2.92 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-64/3 од 29.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

3. Геодетски елаборат за ГП 2.91 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-63/3 од 29.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

4. Геодетски елаборат за ГП 2.90 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-62/3 од 29.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

5. Геодетски елаборат за ГП 2.89 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-61/3 од 29.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

6. Геодетски елаборат за ГП 5.11 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-57/3 од 28.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 
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7. Геодетски елаборат за ГП 5.28 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-58/3 од 29.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

8. Геодетски елаборат за ГП 5.29 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-59/3 од 29.04.2020 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

9. Геодетски елаборат за ГП 2.80 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-158/3 од 11.11.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

10. Геодетски елаборат за ГП 2.135 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-88/3 од 20.06.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

11. Геодетски елаборат за ГП 2.136 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-87/3 од 20.06.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

12. Геодетски елаборат за ГП 2.137 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-86/3 од 20.06.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

13. Геодетски елаборат за ГП 2.128 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-156/3 од 13.11.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

14. Геодетски елаборат за ГП 2.81 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-157/3 од 12.11.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

15. Геодетски елаборат за ГП 2.139 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-85/3 од 19.06.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

16. Геодетски елаборат за ГП 2.140 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-84/3 од 19.06.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

17. Геодетски елаборат за ГП 2.141 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-217/3 од 16.10.2018 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

18. Геодетски елаборат за ГП 2.145 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807-218/3 од 17.10.2018 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

19. Геодетски елаборат за локација за Јавна површина, за уредување и поставување на 

урбана опрема во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 0807-81/3 од 

19.06.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ Берово; 

20. Геодетски елаборат за локација со намена Д1 – парковско зеленило за уредување на 

предвидените површини со урбана опрема во Туристичка населба Суви Лаки, со 

деловоден број 0807-83/3 од 19.06.2019 година, изработен од Гео Астро ДООЕЛ 

Берово; 

Член 3 

Донацијата од член 1 на оваа Одлука ќе се прими и реализира согласно закон.  

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и Гео Астро ДООЕЛ Берово, како донатор. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1571/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација од Гео Мато ДОО Берово, Бр. 09-

1572/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/15                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 

Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 И 20/19), а во врска со 

член 6 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” Бр.61/04……192/2015), Советот на Општина Берово на 33-тата 

седница одржана на 13.05.2020 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа донацијата дадена во добра и услуги, 

дадена од давателот  Гео Мато ДОО Берово;. 

 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се состои во 1 (еден) број во хартиена 

форма и 1 (број) во електронска форма на: 

 

1. Геодетски елаборат за ГП 2.55 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/20-16/3 од 28.01.2020 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

2. Геодетски елаборат за ГП 3.51 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/19-204/3 од 27.12.2019 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

3. Геодетски елаборат за ГП 6.31 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/19-229/3 од 18.12.2019 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

4. Геодетски елаборат за ГП 4.2 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/19-224/3 од 19.12.2019 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

5. Геодетски елаборат за ГП 6.44 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/19-88/3 од 27.05.2019 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

6. Геодетски елаборат за ГП 5.69 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-342/3 од 13.09.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

7. Геодетски елаборат за ГП 1.91 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-361/3 од 08.10.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

8. Геодетски елаборат за ГП 1.92 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-362/3 од 08.10.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 
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9. Геодетски елаборат за ГП 5.80 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-331/3 од 06.09.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

10. Геодетски елаборат за ГП 4.2 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-98/3 од 19.03.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

11. Геодетски елаборат за ГП 1.111 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-79/3 од 06.03.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

12. Геодетски елаборат за ГП 5.3 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-78/3 од 02.03.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

13. Геодетски елаборат за ГП 6.45 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-97/3 од 14.03.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

14. Геодетски елаборат за ГП 1.56 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-10/3 од 09.01.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

15. Геодетски елаборат за ГП 1.55 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-9/3 од 05.01.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

16. Геодетски елаборат за ГП 1.104 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/18-11/3 од 10.01.2018 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

17. Геодетски елаборат за ГП 6.3 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/17-193/3 од 20.12.2017 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

18. Геодетски елаборат за ГП 2.47 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/16-329/3 од 06.09.2016 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

19. Геодетски елаборат за ГП 6.34 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/17-30/3 од 10.03.2017 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

20. Геодетски елаборат за ГП 6.35 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/17-31/3 од 09.03.2017 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

21. Геодетски елаборат за ГП 6.32 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/16-256/3 од 01.07.2016 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

22. Геодетски елаборат за ГП 6.33 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/16-255/3 од 30.06.2016 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

23. Геодетски елаборат за ГП 6.81 во Туристичка населба Суви Лаки, со деловоден број 

0807/17-54/3 од 18.04.2017 година, изработен од Гео Мато ДОО Берово; 

 

Член 3 

Донацијата од член 1 на оваа Одлука ќе се прими и реализира согласно закон.  

 

Член 4 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Градоначалникот на Општина 

Берово, како примател на донацијата и Гео Мато ДОО Берово, како донатор. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1572/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                          Претседател 

Б е р о в о                                                                                   Jован Матеничарски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за дополнување на Решението 

за формирање на работно тело за процена на состојбата на 

парковските дрва и дрва на јавна површина 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за дополнување на Решението за формирање на работно 

тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина, Бр. 09-

1573/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/16                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 16 став 1 точка 2, а во врска со член 19 став 2 точка 38 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 33-тата (триесет и третата) седница 

одржана на 13.05.2020 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

за дополнување на Решението 

за формирање на работно тело за процена на состојбата на 

парковските дрва и дрва на јавна површина 

 

 

1. Се врши дополнување на Решението за формирање на работно тело за процена 

на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна површина, Бр. Бр.09-3132/1 од 

26.09.2018 година. 

 

2. Во член 1 во Решението за формирање на работно тело за процена на состојбата 

на парковските дрва и дрва на јавна површина Бр.09-3132/1 од 26.09.2018 

година, после – Владo Клинчарски се додава: 

 

- Игор Марковски –  заменик претседател 

- Стојан Зорбовски –  заменик член 

- Светлана Бошначка – заменик член 

- Јорданчо Ајтовски – заменик член и 

- Марјан Соколчевски – заменик член 

3. Ова Решение за дополнување е составен дел на Решението за формирање на 

работно тело за процена на состојбата на парковските дрва и дрва на јавна 

површина Бр.09-3132/1 од 26.09.2018 година. 
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4.  Ова Решение за дополнување влегува во сила со денот на  објавувањето на 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1573/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово, Бр. 09-1574/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 

година. 

 

 

 

Бр.08-1612/17                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална самоуправа ( Службен весник на 

Р.Македонија бр.05/02 ), а во врска со член 5 став 1 од Законот за јавните претпријатија 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 56 

(“Службен Весник на Република Македонија” Бр.38/1996…..64/2018), Советот на 

општина Берово на 33-тата седница одржана на ден 13.05.2020  година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Берово одобрува субвенционирање на 

ЈПКР “Услуга” Берово во износ не поголем од 400.000,00 денари, во зависност од 

склучениот Договор за набавка на пумпа за хидрофорна станица за м.в. Јуручко Маало, 

по спроведена јавна набавка од страна на ЈПКР “Услуга Берово”. 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена се обезбедени во Буџетот на општина Берово за 2020 

година, Програма АО во ставка 461- субвенции за јавни претпријатија, подставка 

461130- субвенции за јавни комунални претпријатија. 

 

Средствата од став 1 на овој член ќе се трансферираат на сметката на ЈПКР 

“Услуга” Берово, по доставен Договор склулен со економски оператор за набавка на 

пумпа за хидрофорна станица за м.в. Јуручко Маало. 

 

Согласно оваа Одлука ќе се потпише Договор меѓу Градоначалникот на 

општина Берово и ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-1574/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - 

трактор  Форд 3000 на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење без надоместок на движна 

ствар - трактор  Форд 3000 на ЈПКР „Услуга“ Берово, Бр. 09-1575/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/18                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово 

на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движна ствар - 

трактор  Форд 3000 на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се дава на трајно користење без надоместок, движна ствар 

трактор Форд 3000, со Број на шасија D1014D0D10BA199198, во вредност од 

180.000,00 денари, остапенa на Општина Берово со Решение на Агенцијата за 

управување со одземен имот Бр.09-972/2 од 09.03.2020 година, за отстапатување на 

одземен предмет со правосилна пресуда и Одлука Бр.44-2166/8 од 21.03.2020 година на 

Влада на Република Северна Македонија, за давање на согласност на Решение за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресуда. 

 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, движната ствар, трактор Форд 3000 oд член 1 на оваа 

одлука, ќе ja користи за свои потреби при вршење на редовните работни активности. 

 

Член 3 

 Движната ствар од член 1 на оваа Одлука, ЈПКР „Услуга“ Берово е должен да ја 

воведе во својата книговодствена евиденција. 

 

 

Член 4 
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 Оваа Одлука преставува правен основ за пријавување и регистрирање на 

возилото на име на корисникот ЈПКР „Услуга“ Берово, пред надлежните институции. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општина Берово и Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да 

склучат Договор со кој се уредуваат правата и обврските за движната ствар од член 1 

на оваа Одлука. 

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1575/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

О Д Л У К А 

за одржување на движни ствари – фотоволтаични системи 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за одржување на движни ствари – фотоволтаични системи, 

Бр. 09-1576/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

 

Бр.08-1612/19                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 19 став 1 точка 43  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 
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на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово 

на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за одржување на движни ствари – фотоволтаични системи 

 

Член 1 

 Со Одлука за престанок и давање на трајно користење на движни ствари на 

Општина Берово Бр.45-5238/1 од 9 јули 2019 година на Владата на Република Северна 

Македонија на Општина Берово и се дадени на трајно користење без надоместок 

следните движни ствари: 

 

Реден 

број 

Опис на движна ствар Моќност 

(kw) 

Количина Инвентарен 

број 

1 Фотоволтаичен 

 соларен систем 

5 1 22156 

2 Фотоволтаичен 

 соларен систем 

10 1 22157 

3 Фотоволтаичен 

 соларен систем 

30 1 22260 

 

 

Член 2 

 Согласно Известувањето на Министерството за финансии од 03.01.2019 година 

фотоволтаичните системи се инсталирани на следните три јавни објекти: 

 

Населено место Објект Моќност 

(kw) 

с.Владимирово, 

Берово 

Пречистителна станица за отпадни 

води  

30 

Берово ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово 

5 

Берово ОСУ “Ацо Русковски” Берово 10 

 

Член 3 

 Се задолжува ЈПКР “Услуга” Берово како краен корисник на бенефитите од 

фотоволтаичен соларен систем со моќност од 30 kw, поставен на објект -

Пречистителна станица за отпадни води – с.Владимирово, општина Берово за своја 

корист и за своја сметка, да врши  одржување на системот и да се грижи за истиот со 

внимание на добар домаќин, односно добар стопанственик. 

 

Член 4 

  

Се задолжува ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово како краен корисник на 

бенефитите од фотоволтаичен соларен систем со моќност од 5 kw, поставен на објект - 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово за своја корист и за своја сметка, да врши 

одржување на системот и да се грижи за истиот со внимание на добар домаќин, 

односно добар стопанственик. 

Член 5 
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Се задолжува ОСУ “Ацо Русковски” Берово како краен корисник на бенефитите од 

фотоволтаичен соларен систем со моќност од 10 kw поставен на објект - ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за своја корист и за своја сметка, да врши  одржување на системот и 

да се грижи за истиот со внимание на добар домаќин, односно добар стопанственик. 

 

Член 6 

 Градоначалникот на Општина Берово врз основа на оваа одлука да склучи 

Договор за уредување на правата и обврските со одговорното лице на ЈПКР “Услуга” 

Берово, одговорното лице на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово и со одговорното 

лице на ОСУ “Ацо Русковски” Берово. 

 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1576/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот 

„Доградба и реконструкција на дом за стари лица –Берово” Општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А  за сопствено учество на Општина Берово во реализација на 

проектот „Доградба и реконструкција на дом за стари лица –Берово” Општина Берово, 

Бр. 09-1577/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/20                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 
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Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 од Законот за локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на 

Општина Берово на 33-тата седница одржана на ден 13.05.2020 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за сопствено учество на Општина Берово во реализација на проектот 

 „Доградба и реконструкција на дом за стари лица –Берово” Општина Берово 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во реализација на проектот „Доградба и 

реконструкција на дом за стари лица – Берово” - Општина Берово. 

 

Член 2 

 Општина Берово ќе учествува во проектот со сопствено кофинансирање во 

износ од максимум 426.908,00 деанри од вкупната вредност на проектот која изнесува 

7.300.479,00 денари од кои 3.505.143,10 се средства на Швајцарската Агенција за развој 

и соработка (SDC) и 3.368.427,90 денари од Министерството за локална самоуправа. 

 

Член 3 

 Проектот „Доградба и реконструкција на дом за стари лица – Берово” е 

аплициран за грантовата шема за инвестициски проекти во областите на социјална 

инклузија во рамки на Програмата „Регионални форуми во заедницата“ од проектот 

„Оддржлив и инклузивен рамномерен регионален развој“, за добивање на средства за 

доградба и реконструкција на дом за стари лица во Берово. 

 

Член 4 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе бидат обезбедени и исплатени од 

Буџетот на Општина Берово. 

 

Член 5 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

       

 Бр.09-1577/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на 

електрична енергија, со моќност до 1 мВ,  

на КП 3193, 3194, 3195, КО Берово вон-град 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на 

електрична енергија, со моќност до 1 мВ, на КП 3193, 3194, 3195, КО Берово вон-град, 

Бр. 09-1578/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/21                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 21, а во врска со член 46 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл.Весник на РМ“ бр. 99/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) и 

Програмата за изработка на урбанистичка планска документација за 2020 година на 

подрачјето на Општина Берово бр. 09-4542/1 од 19.12.2019 година, а по поднесеното 

барање со бр. 09-902/1 од 02.03.2020 год од ВАСИЛ ВЛАШКИ од Скопје, за изработка 

на Локална Урбанистичка Планска Документација, за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична 

енергија, со моќност до 1мВ, на КП 3193, 3194, 3195, КО Берово вон-град, надвор од 

планскот опфат на ГУП на Берово, Советот на Општина Берово на 33-тата седница 

одржана на 13.05.2020 година, донесува: 

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на 

електрична енергија, со моќност до 1 мВ, на КП 3193, 3194, 3195, КО Берово вон-град 
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Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на локална урбанистичка 

планска документација вон плански опфат, за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична 

енергија, со моќност до 1мВ, на КП 3193, 3194, 3195, КО Берово вон-град, надвор од 

планскот опфат на ГУП на Берово, и за подрачјето нема урбанистичко планска 

документација.  
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за просторно и 

урбанистичко планирање,да отпочне со постапка за изработка на Локална 

урбанистичка планска документација вон планскиот опфат, за Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична 

енергија, со моќност до 1мВ, на КП 3193, 3194, 3195, КО Берово вон-град.  

    
     

Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка на локална урбанистичка планска 

документација ќе ги финансира заинтересираната странка ВАСИЛ ВЛАШКИ од 

Скопје, а по потреба може да биде склучен посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово.  

 

Бр. 09-1578/1  Совет на Општина Берово 

13.05.2020 год.                                                                      Претседател 

Б е р о в о         Јован  Матеничарски  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на 

електрична енергија, со моќност до 1 мВ,  

на КП 3190 и 3191, КО Берово вон-град 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на 

електрична енергија, со моќност до 1 мВ, на КП 3190 и 3191, КО Берово вон-град Бр. 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 64 

09-1579/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

Бр.08-1612/22                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 21, а во врска со член 46 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл.Весник на РМ“ бр. 99/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) и 

Програмата за изработка на урбанистичка планска документација за 2020 година на 

подрачјето на Општина Берово бр. 09-4542/1 од 19.12.2019 година, а по поднесеното 

барање со бр. 09-898/1 од 28.02.2020 год од АД „ОСИГУРИТЕЛНА ПОЛИСА“ од 

Скопје, за изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација, за изградба на 

Е2 – Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на 

електрична енергија, со моќност до 1мВ, на КП 3190 и 3191, КО Берово вон-град, 

надвор од планскот опфат на ГУП на Берово, Советот на Општина Берово на 33-тата 

седница одржана на 13.05.2020 година, донесува:  

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Локална Урбанистичка Планска Документација за изградба на Е2 – 

Комунална супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на 

електрична енергија, со моќност до 1 мВ, на КП 3190 и 3191, КО Берово вон-град 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за изработка на локална урбанистичка 

планска документација вон плански опфат, за изградба на Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична 

енергија, со моќност до 1мВ, на КП 3190 и 3191, КО Берово вон-град, надвор од 

планскот опфат на ГУП на Берово, и за подрачјето нема урбанистичко планска 

документација.  

Член 2 

 Се задолжува одделението за урбанизам, согласно Законот за просторно и 

урбанистичко планирање,да отпочне со постапка за изработка на Локална 

урбанистичка планска документација вон планскиот опфат, за Е2 – Комунална 

супраструктура – Фотонапонска соларна централа за производство на електрична 

енергија, со моќност до 1мВ, на КП 3190 и 3191, КО Берово вон-град.   

       

Член 3 

 Сите трошоците потребни за изработка на локална урбанистичка планска 

документација ќе ги финансира заинтересираната странка АД „ОСИГУРИТЕЛНА 

ПОЛИСА“ од Скопје, а по потреба може да биде склучен посебен договор за 

финансирање, помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на 

Општина Берово.  

Бр. 09-1579/1  Совет на Општина Берово 

13.05.2020 год.                                                                      Претседател 

Б е р о в о    Јован  Матеничарски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 65 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работeњето на 

 Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишниот извештај за работeњето на 

Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година Бр. 09-1580/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 

година. 

 

 

 

Бр.08-1612/23                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово 

33-тата седница одржанa на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работeњето на 

на Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот извештај за работeњето на 

Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година, Бр.01-123/1 од 

20.03.2020 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1580/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 66 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот финансиски извештај за работeњето  

на Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишниот финансиски извештај за 

работeњето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година, Бр. 09-

1581/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/24                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово 

33-тата седница одржанa на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот финансиски извештај за работeњето на 

на Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот финансиски извештај за 

работeњето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1581/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 67 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на  

Програмата за развој на Источно Планскиот регион 2015-2019 за 2019 година 

 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишниот извештај за спроведување 

на Програмата за развој на Источно Планскиот регион 2015-2019 за 2019 година, Бр. 

09-1582/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/25                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово 

33-тата седница одржанa на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на Програмата за развој на 

Источно Планскиот регион 2015-2019 за 2019 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот извештај за спроведување на 

Програмата за развој на Источно Планскиот регион 2015-2019 за 2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1582/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 68 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен  Извештај за работа на ЈПКР 

“Услуга” Берово за 2019 година, Бр. 09-1583/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/26                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен  Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 

година, усвоен со одлука на Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово,  Бр.02-

130/2 од  10.03.2020 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1583/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 69 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година 

 

 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен  Финансиски Извештај за 

работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година, Бр. 09-1584/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/27                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен  Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2019 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен  Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово 

за 2019 година, усвоен со одлука на Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово,  

Бр.02-130/3 од  10.03.2020 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1584/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 70 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работата на Полициската Станица 

 од Општа Надлежност Берово за 2019 година 

 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работата на 

Полициската Станица од Општа Надлежност Берово за 2019 година, Бр. 09-1585/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 

година. 

 

 

 

Бр.08-1612/28                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 33-тата 

седница одржанa на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работата на Полициската Станица 

 од Општа Надлежност Берово за 2019 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои  Годишниот Извештај за работата на 

Полициската Станица од Општа Надлежност Берово за 2019 година, 

Ев.бр.22.28.10-17/20. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1585/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 71 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на  

Годишен Извештај за работата на ТППЕ Берово за 2019 година 

 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К За усвојување на Годишен Извештај за работата на ТППЕ 

Берово за 2019 година, Бр. 09-1586/1 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/29                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на  

Годишен Извештај за работата на ТППЕ Берово за 2019 година 

 

 

 

1. Сe усвојува Годишен Извештај за работата на ТППЕ Берово за 2019 година 

Бр.09-802/1 од 21.02.2020 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1586/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 72 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

 за учебната 2019/2020 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Полугодишен извештај за работа на 

ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за учебната 2019/2020 година, Бр. 09-1587/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 

година. 

 

 

Бр.08-1612/30                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

 за учебната 2019/2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за 

учебната 2019/2020 година, Бр.02-182/1 од 10.02.2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1587/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 73 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа 

 на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки”  Берово за 2019 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа  на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки”  Берово за 2019 година, Бр. 09-1588/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/31                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 

33-тата седница одржанa на 13.05.2020 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа 

 на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки”  Берово за 2019 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот Извештај за работа на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки”  Берово за 2019 година, Бр.01-220 од 23.12.2019 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1588/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 74 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново,  за учебната 2019/2020 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Полугодишен извештај за работа на 

ООУ “Никола Петров Русински”с.Русиново,  за учебната 2019/2020 година, Бр. 09-

1589/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

Бр.08-1612/32                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново,  за учебната 2019/2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Полугодишен извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново за учебната 2019/2020 година, Бр.01-52/1 од 03.02.2020 година. 

 

      2.Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во         

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1589/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 75 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Г1 Програмата за поддршка на Локалниот Економски 

Развој на Општина Берово за 2019 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Г1 

Програмата за поддршка на Локалниот Економски Развој на Општина Берово за 2019 

година, Бр. 09-1590/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/33                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Г1 Програмата за поддршка на Локалниот Економски 

Развој на Општина Берово за 2019 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на Г1 Програмата за поддршка на 

Локалниот Економски Развој на Општина Берово за 2019 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1590/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 76 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Г2 Програмата за активностите на Општина Берово за 2019 

година во областа на туризмот 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Г2 

Програмата за активностите на Општина Берово за 2019 година во областа на 

туризмот, Бр. 09-1591/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/34                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Г2 Програмата за активностите на Општина Берово за 2019 

година во областа на туризмот 

 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализација на Г2 Програмата за активностите на 

Општина Берово за 2019 година во областа на туризмот. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1591/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 77 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа 

на културата за 2019 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 

за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2019 година, Бр. 09-

1592/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/35                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа 

на културата за 2019 година 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализација на Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на културата за 2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1592/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 78 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа 

на социјалната заштита за 2019 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 

за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2019 година, 

Бр. 09-1593/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/36                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа 

на социјалната заштита за 2019 година 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализација на Програмата за активностите на 

Општина Берово во областа на социјалната заштита  за 2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1593/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 79 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализираните активности и исплатени средства од 

 Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина 

Берово за 2019 година 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализираните активности и 

исплатени средства од Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните 

активности на општина Берово за 2019 година Бр. 09-1594/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/37                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализираните активности и исплатени средства од 

 Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина 

Берово за 2019 година 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализираните активности и исплатени средства од 

Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на 

општина Берово за 2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1594/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 80 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа 

на комуникациите, односите со јавноста и меѓународната соработка 

за 2019 година 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 

за активностите на Општина Берово во областа на комуникациите, односите со 

јавноста и меѓународната соработка за 2019 година Бр. 09-1595/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

Бр.08-1612/38                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа 

на комуникациите, односите со јавноста и меѓународната соработка  

за 2019 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештајот реализација на Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на комуникациите, односите со јавноста и меѓународната 

соработка за 2019 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-1595/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 81 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња 

скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 

за други комунални услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани 

кучиња за 2019 година, Бр. 09-1596/1 што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/39                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за други комунални услуги, третман на кучиња 

скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализација на Програмата за други комунални 

услуги, третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2019 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-1596/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 82 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести во 2019 година 

 

 

Се објавува  З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација на Програмата 

за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 

2019 година, Бр. 09-1597/1 што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

Бр.08-1612/40                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот 

на Општина Берово на 33-тата седница одржана на 13.05.2020 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита 

на населението од заразни болести во 2019 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализација на Програмата за спроведување на 

општите мерки за заштита на населението од заразни болести во 2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-1597/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 83 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

 

Се објавува  О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување, Бр. 09-1598/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/41                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.61/04.....23/2016), член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија “ бр.5/02) 

и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), согласно Заклучокот бр.09-626/2 и Заклучокот бр.09-790/2  

од седницата на Советот одржана на 12.03.2020,  во врска  со Барањaтa на сопственици 

на објекти во Т.Н. „Абланица“, Советот на Општина Берово на 33-та седница одржана 

на 13.05.2020 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободуваат сопствениците на објекти во Т.Н. „Абланица“ според местоположбата 

на објектите по катастарски парцели: 

 

1. Петар Сивевски КП7436  ИЛ бр.2997 КО Берово ВОН Г.Р. 

2. Антонио Димовски КП7443 ИЛ бр.4770 КО Берово ВОН Г.Р. 

3. Ѓорѓи Сивевски КП7425 ИЛ бр.1862 КО Берово ВОН Г.Р. 

4. Сузана Чиплаковска КП4367 ИЛ бр.3193 КО Берово  

5. Бранко Фурнаџиски КП7752 ИЛ бр. 4101 КО Берово ВОН Г.Р. 

6. Глигор Финдаковски КП4364 ИЛ бр.3805 КО Берово  

 од плаќање на комунална такса за користење и одржување на улично 

осветлување.  

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 84 

Член 2 

По извршен увид од страна на стручните служби при Општина Берово е 

утврдено дека се исполнети условите за ослободување од плаќање на комунална такса 

по основ на  користење и одржување на улично осветлување од причина што  објектите 

на гореспоменатите сопственици се надвор од градежниот реон или не постои улично 

осветлување во тој реон. 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕД Македонија , за нивно запознавање и 

понатамошно постапување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-1598/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 26 и 27, КО Будинарци,   

по барање на Здравко Гугушовски од с.Будинарци 

 

 

Се објавува  О   Д   Л   У   К   А за усогласување на намените на Општ акт за село 

Будинарци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот за КП 26 и 27, КО Будинарци,  по барање на Здравко Гугушовски од 

с.Будинарци, Бр. 09-1599/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

 

Бр.08-1612/42                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 85 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 

објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина 

Берово на 33-тата седница одржана на ден 13.05.2020  год, донесува:  
 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село Будинарци,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 26 и 27, КО Будинарци,   

по барање на Здравко Гугушовски од с.Будинарци 
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Општиот Акт за село 

Митрашинци, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на 

планот, за стопански објект, по барање на Здравко Гугушовски од с. Будинарци, со 

следните катастарски парцели: 

 - за КП 26 и 27, КО Будинарци. 

 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува 

оделението за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Здравко Гугушовски од 

с.Будинарци, и го задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална 

Урбанистичка Планска Документција), за вкопување на легализирани стопански објекти, и 

објектите кои ги исполнуваат условите согласно утврдувањето на правен статус на 

бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  
 

 

 

Член 3 

 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 

објектите во урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, на 

заинтересираното физичко или правно лице,  чии што програмски барања и подрачја на 

интерес се прифатливи за општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите во 

урбанистичката документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко 

планирање.  
 

 

 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник” на Општина Берово.  

 

 

 
 

Бр.09-1599/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.05.2020 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година на  

Атман Дестановска  

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2020 година на Атман Дестановска, Бр.09-782/2 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

Бр.08-1612/43                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010 и 20/19), Советот на Општина Берово на 33-тата  седница одржана на ден 

13.05.2020 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На Атман Дестановска од Берово со ЕМБГ xxxxxx, со адреса на 

живеење во ул. „Димитар Влахов“бр.14 Берово се доделуваат 3.000,оо 

денари како еднократната парична помош. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2020 година, програма А0, потставка 412110 – постојана 

резерва (непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на трансакциска сметка  број  
xxxxxx Стопанска Банка АД Скопје. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-782/2                                           Совет на Општина Берово                            

13.05.2020 година                                                              Претседател 

Берово                                                                       Јован Матеничарски с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година на  

Фиљка Миловска од с. Митрашинци, Берово 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2020 година на Фиљка Миловска од с. Митрашинци, Берово, Бр.09-701/2 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 

година. 

 

Бр.08-1612/44                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008 

и 20/2010), член 5 став 1 алинеја 5 и став 5 од Правилникот за критериумите, 

постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична 

помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) Советот 

на Општина Берово на 33-тата  седница одржана на ден 13.05.2020 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На Фиљка Миловска од с. Митрашинци Берово со ЕМБГ xxxxxx, 

со адреса на живеење во с.Митрашинци ул./бр./ Берово се доделуваат 

3.000,оо денари како еднократната парична помош за нејзината ќерка 

Јулија Миловска 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2020 година, програма А0, потставка 412110 – постојана 

резерва (непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на број на трансакциска сметка 

xxxxxx - УНИ Банка. 
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4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-701/2                                               Совет на Општина Берово                            

13.05.2020 година                                                   Претседател 

Берово                                                                  Јован Матеничарски с.р 

                             
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина 

Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година на  

Натка Раденова од Берово 

 

Се објавува  Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2020 година на Натка Раденова од Берово, Бр.09-344/4 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.05.2020 година. 

 

 

 

Бр.08-1612/45                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

14.05.2020 год.                                                                                   Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010 I 20/19), член 5 став 1 алинеја 1 и 2 и став 5 од Правилникот за критериумите, 

постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за еднократна парична 

помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) Советот 

на Општина Берово на 33-тата  седница одржана на ден 13.05.2020 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

 

1. На Натка Раденова од Берово со ЕМБГ XXXXXXXX, со адреса на 

живеењена ул. “Моша Пијаде” бр.78/2-33 од Берово, се доделуваат 

3.000,оо денари како еднократната парична помош. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 

Берово за 2020 година, програма А0, потставка 412110 – постојана 

резерва (непредвидливи расходи). 
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3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 

Берово да го спроведе ова Решение на име на Натка Раденова на 

трансакциска сметка број XXXXXXX на Еуростандард Банка АД 

Скопје. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во “Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-344/4                                               Совет на Општина Берово                            

13.05.2020 година                                                   Претседател 

Берово                                                                  Јован Матеничарски с.р 

 
  Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 

26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 678/3 од 02.04.2020 година, согласно член 4 

и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено 

дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Весна Бојчовска Кускинска со адреса на живеење ул.„Цветан Димов“ 

бр.11 во Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се доделува 

парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 

име на Весна Бојчовска Кускинска, на трансакциска сметка број XXXXX  на Стопанска Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Весна Бојчовска Кускинска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 678/1 од 

12.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите 

за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 678/3 од 02.04.2020 година 

дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица 

за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува 

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година.   

Согласно член 22 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии 

родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари 

од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 

заштита.  
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Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 678/4                              Општина Берово 

02.04.2020 година                     Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски  с.р 

                            

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 

26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 1268/2 од 10.04.2020 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено 

дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Горица Џопковска со адреса на живеење ул.„3“ бр.74/А во с.Двориште, 

Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се 

доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 

име на Горица Џопковска, на трансакциска сметка број XXXXX  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Горица Џопковска достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1268/1 од 02.04.2020 година. 

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 05 – 1268/2 од 10.04.2020 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата 

на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година.   

Согласно член 22 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии 

родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари 

од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 1268/3                                Општина Берово 

10.04.2020 година                     Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 

26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 1103/3 од 02.04.2020 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено 

дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Драгана Механџиска со адреса на живеење ул.„Неретва“ бр.8 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се доделува парична помош во 

висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 

име на Драгана Механџиска, на трансакциска сметка број XXXXX  на Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Драгана Механџиска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1103/1 од 

16.03.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите 

за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 1103/3 од 02.04.2020 година 

дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица 

за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува 

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година.   

Согласно член 22 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии 

родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари 

од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
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 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 1103/4                              Општина Берово 

02.04.2020 година       Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 

26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 1521/2 од 11.05.2020 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено 

дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе   

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Елена Дујовска со адреса на живеење ул.„Вељко Влаховиќ“ бр.11 во 

Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се доделува парична 

помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 

име на Елена Дујовска, на трансакциска сметка број XXXXX  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Елена Дујовска достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1521/1 од 08.05.2020 година. 

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 05 – 1521/2 од 11.05.2020 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата 

на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година. Согласно член 22 став 1 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии родители се со место на живеење во 

Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други 

трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканскa 

 

Бр. 05 – 1521/3                              Општина Берово 

11.05.2020 година                   Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 

26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 1507/2 од 11.05.2020 година, согласно член 

4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено 

дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово 

донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Зорица Кускинска Соколовска со адреса на живеење ул.„Кеј на Младина“ 

бр.9/1-11 во Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се 

доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 

име на Зорица Кускинска, на трансакциска сметка број XXXXX  на Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Зорица Кускинска Соколовска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1507/1 од 

07.05.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите 

за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во доставената 

документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 1507/2 од 11.05.2020 година 

дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица 

за добивање на еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува 

условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година. Согласно член 

22 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со 

архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии родители се со 

место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

 

Бр. 05 – 1507/3                              Општина Берово 

11.05.2020 година                  Градоначалник 

Берово                   Звонко Пекевски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 1069/3 од 02.04.2020 

година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката 

за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 

19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Јасминка Миличинска Деполовска со адреса на живеење ул.„5“ 

бр.51 во с.Двориште, Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 

година се доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Јасминка Миличинска Деполовска, на трансакциска сметка број 

XXXXX  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Јасминка Миличинска Деполовска достави Барање за исплата на 

парична помош за новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски 

број 05 – 1069/1 од 16.03.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 

исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда 

направи увид во доставената документација и констатираше со записник со архивски 

број 05 – 1069/3 од 02.04.2020 година дека барателот има доставено комплетна 

документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за 

исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година.   

Согласно член 22 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 1069/4                              Општина Берово 

02.04.2020 година                   Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 1528/2 од 11.05.2020 

година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката 

за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 

19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Кристина Голчовска со адреса на живеење ул.„Којова Ливада“ 

бр.44 во Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се 

доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Кристина Голчовска, на трансакциска сметка број XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Кристина Голчовска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1528/1 од 

08.05.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 

доставената документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 1528/2 

од 11.05.2020 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно 

член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2020 година. Согласно член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

Бр. 05 – 1528/3                              Општина Берово 

11.05.2020 година                   Градоначалник 

Берово                                     Звонко Пекевски с.р 

    



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 96 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална 

самоуправа (Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 

став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 

година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, Записник со архивски 

број 05 – 1467/2 од 04.05.2020 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош 

за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Љубинка Кантурска со адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ 

бр.10/Б-1 во Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

се доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Љубинка Кантурска, на трансакциска сметка број XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Љубинка Кантурска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1467/1 од 

04.05.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 

доставената документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 1467/2 

од 04.05.2020 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно 

член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2020 година. Согласно член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

Бр. 05 – 1467/3                              Општина Берово 

04.05.2020 година                    Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р  



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 97 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, 

Записник со архивски број 05 – 1302/2 од 13.04.2020 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од 

Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 

од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски 

број 09 - 4522/1 од 19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Марија Цикарска со адреса на живеење ул.„Сремска“ бр.2 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се доделува парична помош во 

висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 

име на Марија Умленска, на трансакциска сметка број XXXXX  на Стопанска Банка АД 

Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Марија Цикарска достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1302/1 од 07.04.2020 година. 

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 

еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 

констатираше со записник со архивски број 05 – 1302/2 од 13.04.2020 година дека барателот 

има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата 

на средства од Буџетот на Општина Берово за 2020 година.   

Согласно член 22 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 

2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии 

родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари 

од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 

заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 1302/3                               Општина Берово 

13.04.2020 година                      Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 98 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 895/3 од 02.04.2020 

година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката 

за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 

19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Марија Чепленска со адреса на живеење ул.„Иво Лола Рибар“ 

бр.5/А во с.Владимирово,Берово со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 

2020 година се доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено 

дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Марија Чепленска, на трансакциска сметка број XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Марија Чепленска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 895/1 од 

28.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 

доставената документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 895/3 од 

02.04.2020 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно 

член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2020 година.   

Согласно член 22 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2020 година со архивски број 09 – 4642/1 од 26.12.2019 година, за секое 

новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши 

исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 

согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

Бр. 05 – 895/4                              Општина Берово 

02.04.2020 година                    Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 99 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 624/2 од 07.02.2020 

година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката 

за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 

19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Милка Боболинска со адреса на живеење ул.„5“ бр.10 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се доделува парична 

помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Милка Боболинска, на трансакциска сметка број XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Милка Боболинска достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 624/1 од 

07.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 

доставената документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 624/2 од 

07.02.2020 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно 

член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2020 година. Согласно член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 624/3                              Општина Берово 

07.02.2020 година                     Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 100 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, Записник со архивски број 05 – 1385/4 од 11.05.2020 

година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за критериумите и постапката 

за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на 

еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 

19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. На лицето Сашка Недиќ со адреса на живеење ул.„1-ви Мај“ бр.13 во Берово 

со ЕМБГ XXXXX, од Буџетот на Општина Берово за 2020 година се доделува парична 

помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Сашка Крстевска, на трансакциска сметка број XXXXX  на 

Шпаркасе Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Лицето Сашка Недиќ достави Барање за исплата на парична помош за 

новородено дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 1385/1 од 

22.04.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна помош или парична награда направи увид во 

доставената документација и констатираше со записник со архивски број 05 – 1385/4 

од 11.05.2020 година дека барателот има доставено комплетна документација согласно 

член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 

новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2020 година. Согласно член 22 став 1 од Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2020 година со архивски број 09 – 

4642/1 од 26.12.2019 година, за секое новородено дете чии родители се со место на 

живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 

990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  

  

 Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

 Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 1385/5                              Општина Берово 

11.05.2020 година                    Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р  



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 101 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 980/1 од 09.03.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 980/3 

од 15.04.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Атанас Вучковски со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Атанас Вучковски  на трансакциска сметка XXXXX  на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Атанас Вучковски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 980/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 09.03.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 980/3 од 15.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

Бр. 05 – 980/4                  Општина Берово 

15.04.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 102 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 – 907/1 од 02.03.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 907/3 

од 13.04.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Бранко Пачемски со адреса на живеење ул. „15-ти Корпус“ бр.26 во Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 

лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Бранко Пачемски на трансакциска сметка XXXXX   на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Бранко Пачемски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 907/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 02.03.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 907/3 од 13.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 4 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

 

Бр. 05 – 907/4       Општина Берово 

13.04.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 103 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 639/1 од 07.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 639/2 

од 07.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Валентина Јановска со адреса на живеење ул. „Дамјан Груев“ бр. 83 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Валентина Јановска на трансакциска сметка XXXXX  на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Валентина Јановска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 639/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 07.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 639/2 од 07.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

 

Бр. 05 – 639/3        Општина Берово 

07.02.2020 година                                                     Градоначалник 

Берово              Звонко Пекевски  с.р  

  



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 104 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 471/1 од 30.01.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 471/2 

од 03.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето Ванчо 

Поповски со адреса на живеење ул. „Маршал Тито“ бр.74/А во с.Владимирово, Берово 

со ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ванчо Поповски на трансакциска сметка XXXXX  на Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Ванчо Поповски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 471/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 30.01.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 471/2 од 03.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 471/3                 Општина Берово 

03.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 105 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот 

за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 546/1 од 03.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 545/5 

од 07.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето Васко 

Ружински со адреса на живеење ул. „Кеј на револуцијата“ бр. 6/Б во Берово со ЕМБГ 

ххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Васко Ружински на трансакциска сметка хххххххххх на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Васко Ружински е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 545/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 03.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 545/2 од 07.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 545/6                      Општина Берово 

07.02.2020 година              Градоначалник 

Берово                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 106 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот 

за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 596/1 од 06.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 596/2 

од 06.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Виктор Димовски со адреса на живеење ул. „Дедо Иљо Малешевски“ бр. 18 во Берово 

со ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Виктор Димовски на трансакциска сметка XXXXX на Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Виктор Димовски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 596/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 06.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 596/2 од 06.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 596/3                            Општина Берово 

07.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 
 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 107 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот 

за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 546/1 од 03.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 546/4 

од 06.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето Горан 

Биљарски со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр.78/1-10 во Берово со ЕМБГ 

ххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Горан Биљарски на трансакциска сметка хххххххххх  на 

Еуростандард Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Горан Биљарски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 546/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 03.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 546/4 од 06.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

 

Бр. 05 – 546/5                 Општина Берово 

07.02.2020 година          Градоначалник 

Берово                             Звонко Пекевски с.р. 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 108 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 – 783/1 од 19.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 783/3 

од 13.04.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Дениза Зекировска со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр.32 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

болничко лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Дениза Зекировска на трансакциска сметка XXXXX  на Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Дениза Зекировска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 783/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 19.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 783/3 од 13.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 4 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 783/4       Општина Берово 

13.04.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 
 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 109 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 712/1 од 14.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 712/3 

од 15.04.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Ибраим Арифовски со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр.78/1-20 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ибраим Арифовски на трансакциска сметка XXXXX  на 

Еуростандард Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Имраим Арифовски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 712/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 14.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 712/3 од 15.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 712/4                                         Општина Берово 

15.04.2020 година                                Градоначалник 

Берово            Звонко Пекевски  с.р

    



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 110 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 611/1 од 06.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 611/2 

од 06.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Ибраим Бекиров со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. 21 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX , да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ибраим Бекиров на трансакциска сметка XXXXX  на Еуростандард 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Ибраим Бекиров е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 611/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 06.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 611/2 од 06.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 611/3                 Општина Берово 

07.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 111 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 610/1 од 06.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 610/2 

од 07.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Јаготка Демировска со адреса на живеење ул. „Бел Камен“ бр. 54 во Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Јаготка Демировска на трансакциска сметка XXXXX  на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Јаготка Демировска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 610/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 06.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 610/2 од 07.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 610/3        Општина Берово 

07.02.2020 година                Градоначалник 

Берово                                                                                                     Звонко Пекевски с.р 

 

  

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 112 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 1388/1 од 22.04.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1388/2 

од 04.05.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето Јован 

Јанковски со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Јован Јанковски на трансакциска сметка XXXXX  на Комерцијална 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Од страна на лицето Јован Јанковски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1388/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 22.04.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 1388/2 од 04.05.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 1388/3      Општина Берово 

04.05.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 
 

  



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 113 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 753/1 од 18.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 753/3 

од 15.04.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Љубица Постоловска со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр.78/1-23 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Љубица Постоловска на трансакциска сметка XXXXX  на 

Еуростандард Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Љубица Постоловска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 753/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 18.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 753/3 од 15.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

 Бр. 05 – 753/4        Општина Берово 

15.04.2020 година                     Градоначалник 

Берово           Звонко Пекевски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 114 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 496/1 од 31.01.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 496/2 

од 03.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Љубчо Радински со адреса на живеење ул. „Леонидова“ бр.6 во Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Љубчо Радински на трансакциска сметка XXXXX  на Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Љубчо Радински е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 496/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 31.01.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 496/2 од 03.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

Бр. 05 – 496/3                 Општина Берово 

03.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 115 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 601/1 од 05.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 601/2 

од 06.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Мерлина Зекировска со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр.78/1-6 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Мерлина Зекировска на трансакциска сметка XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Мерлина Зекировска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 601/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 05.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 601/2 од 06.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

 

Бр. 05 – 601/3        Општина Берово 

06.02.2020 година           Градоначалник 

Берово              Звонко Пекевски с.р 

     

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 116 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 558/1 од 03.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 558/2 

од 04.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Мехмед Демировски со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр.44/Б во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Мехмед Демировски на трансакциска сметка XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Мехмед Демировски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 558/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 03.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 558/2 од 04.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

 

 

Бр. 05 – 558/3               Општина Берово 

04.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 117 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 1537/1 од 11.05.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1537/2 

од 11.05.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Наташа Василевска со адреса на живеење ул. „Ленинова“ бр.29 во Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Наташа Василевска на трансакциска сметка XXXXX  на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Од страна на лицето Наташа Василевска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1537/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 11.05.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 1537/2 од 11.05.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 1537/3                Општина Берово 

11.05.2020 година                   Градоначалник 

Берово              Звонко Пекевски с.р 

 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 118 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 568/1 од 04.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 568/2 

од 06.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Санела Демировска со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр.56/А во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Санела Демировска на трансакциска сметка XXXXX на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Санела Демировска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 568/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 04.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 568/2 од 06.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 568/3               Општина Берово 

07.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 
 
 
 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 119 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 628/1 од 07.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 628/2 

од 07.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Славчо Белдедовски со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. 24 во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Славчо Белдедовски  на трансакциска сметка XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Славчо Белдедовски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 628/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 07.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 628/2 од 07.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

Бр. 05 – 628/3                 Општина Берово 

07.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 120 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 1448/1 од 30.04.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 1448/2 

од 04.05.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Стојанчо Бојчовски со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 3.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Стојанчо Бојчовски на трансакциска сметка XXXXX  на 

Еуростандард Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Стојанчо Бојчовски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 1448/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 30.04.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 1448/2 од 04.05.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

Бр. 05 – 1448/3         Општина Берово 

04.05.2020 година             Градоначалник 

Берово   Звонко Пекевски с.р  

    



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 121 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 616/1 од 06.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 616/2 

од 07.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Ќевсера Кантуровска со адреса на живеење ул. „Гоце Делчев“ бр. 8 во Берово со ЕМБГ 

XXXXX  , да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ќевсера Кантуровска на трансакциска сметка XXXXX  на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Ќевсера Кантуровска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 616/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 06.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 616/2 од 07.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

Бр. 05 – 616/3                         Општина Берово 

07.02.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 
 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 122 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 614/1 од 06.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 614/2 

од 07.02.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето Фазли 

Демировски со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. 56/Б во Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Фазли Демировски на трансакциска сметка XXXXX на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Фазли Демировски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 614/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 06.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 614/2 од 07.02.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година. Врз основа на 

претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на ова 

Решение.  

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

 

Бр. 05 – 614/3                         Општина Берово 

07.02.2020 година          Градоначалник 

Берово   Звонко Пекевски с.р  

  



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 123 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 – 700/1 од 13.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 700/3 

од 13.04.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Фиљка Миловска со адреса на живеење ул. „/“ бр./ во с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ 

XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 

лекување на својата ќерка.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Фиљка Миловска на трансакциска сметка XXXXX  на Уни Банка 

АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Фиљка Миловска е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 700/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 13.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 700/3 од 13.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 4 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 700/4       Општина Берово 

13.04.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 124 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 

година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 697/1 од 13.02.2020 година и 

Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 697/3 

од 15.04.2020 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето Ханка 

Едипова со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр.58/А во Берово со ЕМБГ XXXXX, 

да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 

финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ханка Едипова на трансакциска сметка XXXXX  на Еуростандард 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Ханка Едипова е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 697/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 13.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 697/3 од 15.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 697/4                   Општина Берово 

15.04.2020 година           Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 



14.05.2020 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.31 125 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 

добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа 

на поднесеното барање со брoj 05 - 687/1 од 12.02.2020 година и Записник од 

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 687/3 од 15.04.2020 

година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2020 година на лицето 

Џафер Алимановски со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр.23/А во Берово со 

ЕМБГ XXXXX, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 

незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2020 година 

програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Џафер Алимановски на трансакциска сметка XXXXX  на Стопанска 

Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Од страна на лицето Џафер Алимановски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 687/1 примено во архива на 

Општина Берово на ден 12.02.2020 година. Комисијата за утврдување кои физички 

лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го 

разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен Записник со 

архивски број 05 – 687/3 од 15.04.2020 година, во кој од приложените документи 

Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 

исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош 

согласно член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична 

помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 

изреката на ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до 

градоначалникот на Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

Изготвила: м-р Зорица Ризовска  

Контролирала: Емилија Ваканска 

 

Бр. 05 – 687/4                   Општина Берово 

15.04.2020 година          Градоначалник 

Берово        Звонко Пекевски с.р 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


